Register your product and get support at

www.philips.com/welcome

PFL30x7H
PFL30x7T
PFL30x7K
PFL35x7H
PFL35x7T
PFL35x7K

DA Brugervejledning

PHILIPS



Indhold

1 Kom godti gang 3
Tv-rundtur 3
Knapper pa TV'et 3
Vigtige oplysninger 5
Baeredygtighed 9
Hijeelp og support 10

2 Brugaftv'et 11
Se tv "
Se programguide 14
Vis medier 15
Gennemse Smart TV 17

3 Flere funktioner pa tv'et 18
Sadan spiller du spil 18
Se tekst-tv 18
Indstil ldse og timere 19
Brug EasyLink 20
Vis Scenea 23

4  Konfigurer dit tv 24
Billede og lyd 24
Kanalindstillinger 26
Satellitindstillinger 28
Sprogindstillinger 29
Indstillinger for universaladgang 30
Andre indstillinger 31
Opdater software 31
Gendan standardindstillinger 32

5 Tilslut dit tv 33
Om kabler 33
Tilslutning af enheder 35
Tilslutning af flere enheder 42
Se en tilsluttet enhed 44
Netveerk og internettet 45
Felles interface 47

6  Fejlfinding 48
Generelle emner 48
Kanaler 48
Billede 49
Lyd 49
Forbindelse 50
Netveerk 50
Kontakt Philips 51

DA

Produktspecifikationer 52
Strem og modtagelse 52
Skeerm og lyd 52
Skaermoplasninger 53
Multimedie 53
Tilslutningsmuligheder 54
Understgttede

tv-monteringsenheder 55
Hjeelp-version 56
Indeks 57



1 Kom godt i gang Medicafspilning

Hvis du tilslutter tv'et til en
USB-lagringsenhed, kan du nyde dine film,
din musik og dine billeder pa et tv i

Dansk

Tv-rundtur bredformat med flot lyd.
HD-TV Programguider .
Du kan se, hvad der vises nu eller senere,
Hvis dit tv er udstyret med en HD-skarm med de elektroniske programguider Nu og
(High Definition), kan du se HD-video pa naeste-EPG eller otte dages EPG.
disse mader og mere tiimed:
e en Blu-ray-diskafspiller, der er tilsluttet EasyLink
med et HDMI-kabel, nar du afspiller en Hvis du tilslutter tv'et til
Blu-ray-disk HDMI-CEC-kompatible (Consumer
e en dvd-afspiller med opskalering, der er Electronic Control) enheder, f.eks. en
tilsluttet med et HDMl-kabel, nar du Blu-ray-afspiller eller hjemmebiograf, kan du
afspiller en dvd betjene dem alle pa samme tid med én
e en over-the-air HD-sender (DVB-T fiernbetjening. Aktivér blot EasyLink efter
eller DVB-T2 MPEG4) tilslutningen.
e  en digital HD-modtager, der er tilsluttet —
med et HDMl-kabel, nar du afspiller Intuitive menuer
HD-indhold fra en kabel- eller Med de intuitive menuer pa tv'et kan du
satellitudbyder nemt fa adgang til den kanal eller mediefil, du

@nsker, eller justere tv-indstillingemne, sa de

e en HD-spilkonsol, der er tilsluttet med o
passer til dine behov.

et HDMl-kabel, nar du afspiller et

HD-spil
o [
STV Knapper pa TV'et
Du kan gere dit tv til midtpunktet i dit Betjeningsknapper pa bagsiden

digitale liv med Smart TV* programpakken:

e Hvis du tilslutter tv'et til dit
hjemmenetvaerk, kan du dele film,
billeder og musik fra en computer eller
medieserver pa dit hiemmenetveerk.*

e Hvis du tilslutter tv'et til internettet, kan
du nyde en overflod af streamede film,
billeder, musik og meget mere med
Youtube Leanback* og andre Smart
TV*-funktioner.

e  Tilfgj en ny dimension til dine opkald,
og kom i kontakt med dine venner og
familie pa den store skaerm. Du kan
foretage videoopkald pa dit tv med en
Philips HD-medieboks og et

Philips-tv-videokamera (begge salges 1. & (Standby): Teend eller sluk for tv'et.
separat). Ring nu, mens du sidder 2. CH +/- (kanal +/-): Skift til den naeste eller
behageligt i sofaen, og nyd de flotte forrige kanal. .

billeder i HD og den fremragende 3. 8 (Kilde): Abn en tilsluttet enhed.
lydkvalitet!* 4. = +/- (Lydstyrke +/-): Skru op eller ned

*Findes kun pa visse modeller. for lydstyrken.

DA 3



Sensorer

-
.

1. Fjernbetjeningssensor
Ret fiernbetjeningen mod sensoren.
Serg for, at synslinjen mellem

fiernbetjeningen og tv'et ikke blokeres af
mebler eller andre genstande.

Fjernbetjening

1. O (Standby): Teend for tv'et, eller st det
pa standby.

2. Afspilningsknapper: Styr afspilningen af
mediefiler.

3. -8) SOURCE: Abn en tilsluttet enhed.

4. E® FORMAT: Skift billedformat.

5. =2 TV: Skift kilde til tv-visning.

DA 4

6 |

6. #& (Hjem): Abn menuen Hjem.

7. OK: Bekreeft en indtastning eller et valg.
8. AV« P (Navigationsknapper): Naviger
gennem menuer, og velg elementer.

9—0I llo—I10
11 —¢ oer— 12

l ADJUST OPTIONS

9. = LIST: Abn tv-kanallisten.

10. INFO: Fa vist oplysninger om den
aktuelle aktivitet.

11. it ADJUST: Juster tv-indstillinger.

12. @ OPTIONS: Fa adgang til de aktuelt
tilgzengelige funktioner.

13. B (Tilbage): Ga tilbage til den forrige
menuside, eller afslut en tv-funktion.

14. CH -/ CH +: Skift kanal.

15. +/- (Lydstyrke): Juster lydstyrken.

16. 16 (Lydlgs): SI& lyden fra eller til.



Vigtige oplysninger

Sikkerhed

Serg for at laese og forsta alle instruktioner,
for du anvender tv'et. Hvis der opstar skader,
fordi instruktioneme ikke er blevet fulgt,
gaelder garantien ikke.

Risiko for elektrisk stad eller brand!

e Udset aldrig tv'et for regn eller vand.
Anbring aldrig veeskebeholdere, f.eks.
vaser, i nerheden af tv'et. Hvis der

17. Farveknapper: Velg opgaver eller
indstillinger.

Knappeme fungerer i henhold til de tilbudte
tjenester fra tjenesteudbyderen. ‘ . o
18. SUBTITLE: Sla undertekster til eller fra. spildes vaesker pd eller ned i tv'et, skal
19. 0-9 (Numeriske knapper): Vaelg t'ets ledning straks tageslgd af
tv-kanaler, eller indtast tekst. stikkontakten. Kontakt Philips

20. TEXT: Aktivér eller deaktivér tekst-tv. Kundeservice for at fd tv'et undersogt
for videre brug.

e Anbring aldrig tv'et, fiernbetjeningen

EasyLink-betjening eller batterieme i nrheden af ben ild

Bemark: EasyLink-betjening er tilgeengelig, eller andre varmekilder, herunder

ndr den tilsluttede enhed er kompatibel med direkte sollys. Undga altid stearinlys,
HDMI-CEC. flammer og dben ild i nzerheden af tv'et,
Med Easylink-knapperne kan du betjene dit flerbetjening og batterier for at

tv og andre HDMI-CEC-enheder med én forhindre, at ild spredes til disse.

fiernbetjening.
Betjening af EasyLink

1. Tryk pa @ OPTIONS, mens du ser Q
indhold pa en tilsluttet HDMI-CEC-enhed.

2. Valg [Vis fiernbetjening], og tryk derefter

pa OK. . ‘
3. Veelg EasylLink-knappen, og tryk derefter ° lndszﬁ ,aldr'g_ genstande i o
pa OK. ventilationsristene eller andre dbninger

pa tv'et.

e  Udset aldrig fiembetjeningen eller
batterierne for regn, vand eller
overdreven varme.

e Undga at tvinge stikket i stikkontakten.
Serg for, at stikket sidder helt i. Lase
stikkontakter kan forarsage
gnistdannelse eller brand.

e Paspjg, at stremkablet ikke belastes, nar
tv'et drejes. Belastning pa stremkablet
kan lgsne forbindelser og medfere
gnistdannelse.

e  For at frakoble tv'et fra
stremforsyningen skal tv'ets stremstik
frakobles. Nar du tager stikket ud af
stikkontakten, skal du altid traekke i
stikket, aldrig i kablet. Sgrg for, at du
altid har fuld adgang til stremstikket,
stremkablet og stikkontakten.

Lees mere om Easylink i Flere funktioner pa
tv'et > Brug EasyLink (Side 20).

DA 5

Dansk



Risiko for skade pa tv'et!

e Der skal to personer til for at lgfte og
bare et tv, som vejer over 25 kilo.

e Huvis du monterer tv'et pa fod, brug da
kun den medfelgende fod. Fastger tv'et
sikkert til foden. Anbring tv'et pa en flad,
plan overflade, der kan bzre den
samlede vaegt af tv'et og foden.

e Hvis du monterer tv'et pa veeggen, brug
da kun et vaegbeslag, der kan baere
tv'ets veegt. Fastger vaegbeslaget til en
vaeg, der kan bare den samlede vaegt af
tv'et og veegbeslaget. TP Vision
Netherlands B.V. er ikke ansvarlig for
forkert veegmontering, der resulterer i
ulykker eller skader pa personer eller
ting.

e Huvis du har brug for at opbevare tv'et,
skal du adskille standeren fra tv'et. Laeg
aldrig tv'et pa ryggen, nar standeren er
monteret.

e For du tilslutter tv'et til en stikkontakt,
skal du sikre dig, at stremspandingen
svarer til den veerdi, der er anfert bag
pa tv'et. Tilslut aldrig tv'et til
stikkontakten, hvis det ikke er den
samme spznding.

o Dele af dette produkt kan veere lavet af
glas. Veer forsigtig for at undga
personskade og beskadigelse af
produktet.

Pas pa bern i nerheden!

Folg disse forholdsregler for at undgd, at tv'et

valter og forarsager skade pa bem:

e Anbring ikke tv'et pa en overflade, der
er deekket af teepper eller andet
materiale, der kan hives vaek.

e Undga, at dele af tv'et haenger ud over
kanter eller overflader.

e Anbring aldrig TV'et hgjt oppe pa
mebler, f.eks. en reol, uden at fastgore
badde mablet og TV'et til vaeggen eller
et passende stettepunkt.

. Fortel barnene, at de ikke ma klatre op
pa mgbler for at kunne na tv'et.

Risiko for slugning af batterier!

e Produktet/fiernbetjeningen kan
indeholde et batteri af knapcelletypen,
som kan sluges. Opbevar altid batteriet
utilgaengeligt for bam!

DA 6

Risiko for overophedning!

e Anbring aldrig tv'et i indelukkede
omgivelser. Sgrg altid for en afstand pad
mindst 10 cm hele vejen rundt om tv'et
til ventilation. Serg for, at gardiner eller
andre genstande ikke daekker for
ventilationshullerne pa tv'et.

Risiko for skade, brand eller beskadigelse af

stremkabel!

e Anbring aldrig tv'et eller andre
genstande oven pa stremkablet.

e Afbryd strammen til TV'et og antennen
for tordenvejr. Rer aldrig ved nogen
dele af TV'et, streamkablet eller
antennekablet i tordenvejr.

Risiko for hereskade!
e Undga at bruge gretelefoner eller

hovedtelefoner ved hgj lydstyrke eller i
lengere perioder.

Lave temperaturer

e Hvis tv'et transporteres ved
temperaturer under 5 °C, skal du pakke
tv'et ud og vente, indtil tv'ets
temperatur svarer til temperaturen i
rummet, fer du tender for strsmmen til
det.

Vedligeholdelse af skeermen

e Risiko for skade pa tv-skeermen! Du ma
aldrig rere ved, skubbe til, gnide pa eller
sla til skeermen med nogen genstand.

e Tag stikket ud af tv'et, fer du renger
skaermen.

e Renger TV'et og rammen med en blad,
fugtig klud. Anvend aldrig stoffer som
f.eks. alkohol, kemikalier eller
almindelige renggringsmidler til
rengering af tv'et.

e  Forat undga deformationer og falmede
farver skal du terre vanddraber af sa
hurtigt som muligt.

e Undga sa vidt muligt stationzere billeder.
Stationare billeder er billeder, der
forbliver pa skeermen i leengere tid.
Stationeere billeder omfatter menuer pa
skaermen, sorte bjeelker, tidsangivelser
osv. Hvis du er ngdt til at bruge
stationzere billeder, skal du senke
skaermkontrast og lysstyrke for at undga
beskadigelse af skaermen.



Las tv'et

Tv'et er udstyret med en
Kensington-sikkerhedsholder, som sidder
nederst pa tv'et. Du kan kegbe en
Kensington-tyverisikringslas (szlges separat)
til sikring af tv'et.

Meddelelse

2012 © TP Vision Netherlands B.V. Alle
rettigheder forbeholdes. Specifikationeme
kan andres uden varsel. Varemarker tilhgrer
Koninklijke Philips Electronics N.V. eller deres
respektive ejere. TP Vision Netherlands B.V.
forbeholder sig retten til at zendre produkter
til enhver tid uden at vaere forpligtet til at
justere tidligere tilbehgr herefter.

Materialet i denne manual anses for at veere
passende til den patankte brug af systemet.
Hvis produktet eller enkelte moduler eller
procedurer hertil anvendes til andre formal
end dem, der er angivet heri, skal der
indhentes bekreeftelse pa deres gyldighed og
egnethed. TP Vision Netherlands B.V.
garanterer, at selve materialet ikke kreenker
nogen amerikanske patenter. Ingen
yderligere garanti er angivet eller
underforstéet.

TP Vision Netherlands B.V. kan ikke holdes
ansvarlig for nogen form for fejl i indholdet af
dette dokument eller for andre problemer,
som opstar som felge af indholdet i dette
dokument. Fejl, som rapporteres til Philips, vil
blive tilpasset og lagt ud pa
Philips-supportwebstedet snarest muligt.

Garantivilkar

e  Risiko for skade eller beskadigelse af
tv'et eller ugyldiggerelse af garantien!
Forsgg aldrig selv at reparere tv'et.

Brug kun tv og tilbehgr pa den made,
det er tilteenkt af producenten.
Advarselsskiltet bag pa tv'et advarer om
risiko for elektrisk sted. Fjem aldrig
bagpladen pa tv'et. Kontakt altid Philips
Kundeservice i forbindelse med service
eller reparation.

A A

CAUTION
DO NOT OPEN
ATTENTION
NE PAS OUVRIR

PRECAUCION ADVERTENCIA

RIESGO DE CHOQUE ELECTRICO

e Alle handlinger, der er udtrykkeligt
forbudt i denne vejledning, eller
justeringer eller samlingsprocedurer, der
ikke er anbefalet eller tilladt i denne
vejledning, vil gagre garantien ugyldig.

Pixel-karakteristika

Dette LCD/LED-produkt har et hgjt antal
farvepixel. Selv om det har 99,999% eller
flere effektive pixel, kan der forekomme
sorte prikker eller klare konstante lysprikker
(rede, gronne eller bld) pa skermen. Dette
er en strukturegenskab i skeermen (inden for
almindelige industristandarder) og er ikke en
fejl.

CE-overensstemmelse

C€

Dette produkt overholder de veesentlige krav
og andre relevante bestemmelser i
direktiverne 2006/95/EC (lavspaending) og
2004/108/EC (EMC).

DA 7

Dansk



Overholdelse af EMF

TP Vision Netherlands B.V. producerer og
seelger mange forbrugermalrettede
produkter, der ligesom alle elektroniske
apparater generelt kan udsende og modtage
elektromagnetiske signaler.

Et af Philips' farende forretningsprincipper er,
at alle sundheds- og sikkerhedsmal for vores
produkter skal overholde alle gaeldende
lovkrav og skal veere inden for standarderne
for det elektromagnetiske omrade (EMF),
der geelder pa produktets
fremstillingstidspunkt.

Philips er forpligtet til at udvikle, fremstille og
markedsfare produkter, der ikke medferer
nogen helbredsskader. TP Vision bekrefter,
at hvis deres produkter bliver betjent
ordentligt i overensstemmelse med deres
tilsigtede formdl, er de sikre at bruge ifglge
den videnskabelige viden, der er tilgengelig i
dag.

Philips spiller en aktiv rolle i udviklingen af
internationale EMF- og sikkerhedsstandarder,
hvilket gar Philips i stand til tidligt at integrere
videre udviklinger inden for standardisering i
deres produkter.

DA 8

Varemerker og ophavsrettigheder

Windows Media er enten et registreret
varemarke eller et varemarke tilhgrende
Microsoft Corporation i USA og/eller andre
lande.

OIDOLBY.
DIGITAL PLUS

Fremstillet under licens fra Dolby
Laboratories. Dolby og dobbelt-D-symbolet
er varemarker tilhgrende Dolby
Laboratories.

HIGH-DEFINION MULTIMEDAA INTERFAGE

Begreberne HDMI og HDMI High-Definition
Multimedia Interface samt HDMI-logoet er
registrerede varemaerker tilhgrende HDMI
Licensing LLC i USA og andre lande.

i<

Kensington og Micro Saver er registrerede
US-varemeerker tilhgrende ACCO World
corporation med udstedte registreringer og
ansggninger om registrering i andre dele af
verden.

Sdina

DLNA®, DLNA-logoet og DLNA
CERTIFIED® er varemarker, servicemarker
eller certificeringsmaerker tilhgrende Digital
Living Network Alliance.

DLNA galder kun for PFL35x7.

Alle andre registrerede og uregistrerede
varemarker tilhgrer de respektive ejere.



Baeredygtighed

Energieffektivitet

Dette tv indeholder energieffektive
funktioner. Du far adgang til disse funktioner
ved at trykke pa den grenne knap pa
fiernbetjeningen.

e  Energibesparende billedindstillinger:
Du kan anvende en kombination af
energibesparende billedindstillinger.
Tryk pa Gren knap, og veelg derefter
[Energibespar.], mens du ser tv.

e Afbryd skerm: Hvis du kun vil Iytte til
lyden pa tv'et, kan du slukke for
skeermen. Andre funktion fungerer
fortsat normalt.

e lLavt stromforbrug ved standby: Det
avancerede stremkredslgb reducerer
tv'ets stremforbrug til et meget lavt
niveau, uden at det gar ud over den
konstante standby-funktionalitet.

e  Stromstyring: Den avancerede
stromstyring hjeelper med at spare pa
tv'ets energiforbrug.

Hvis du vil se, hvordan dine
brugerdefinerede tv-indstillinger
pavirker fiernsynets relative
stromforbrug, skal du trykke pa & og
derefter veelge [Opsat] > [Se demoer]
> [Active Control].

Efter endt brug

Dit produkt er udviklet og fremstillet med
materialer og komponenter af hgj kvalitet,
som kan genbruges.

Nar et produkt er forsynet med dette
symbol med en overkrydset affaldsspand pa
hjul, betyder det, at produktet er omfattet af
EU-direktiv 2002/96/EC. Undersgg regleme
for dit lokale indsamlingssystem for elektriske
og elektroniske produkter.

Folg de lokale regler, og bortskaf ikke dine
udtjente produkter sammen med almindeligt
husholdningsaffald. Korrekt bortskaffelse af
udtjente produkter er med til at forhindre
negativ pavirkning af miljg og helbred.

Dit produkt indeholder batterier, som er
omfattet af EU-direktivet 2006/66/EC, og
som ikke ma bortskaffes sammen med
almindeligt husholdningsaffald. Underseg
venligst de lokale indsamlingsregler for
batterier, da korrekt bortskaffelse er med til
at forhindre negativ pavirkning af miljg og
helbred.

DA 9

Dansk



EU-energimaerke

EU-energimzrket angiver
energieffektivitetsklassen for produktet. Jo
grennere energieffektivitetsklassen er for
produktet, jo mindre energi bruger den.

Meerkatet viser energieffektivitetsklasse, det

gennemsnitlige stremforbrug for produktet,

nar det er i brug, og det gennemsnitlige
energiforbrug for 1 ar. Du kan ogsa finde
stromforbrugsveerdierne for produktet pa
Philips-websider for dit land pa
www.philips.com/TV.

DA 10

Hjelp og support

Brug Hjelp
Tryk pa Gul knap for at dbne
skaermhjeelpmenuen.

Skift mellem Hjeelp-menuen og tv-menuen
ved at trykke pa Gul knap.

Besag Philips-webstedet

Huvis du ikke kan finde, hvad du har brug for i
[Hjeelp] pa skeermen, kan du ga ind pa
Philips-supportwebsider pa
www.philips.com/support.

Pa Philips-supportwebsiderne kan du ogsa:

e finde svar pa ofte stillede spargsmal

e  downloade en PDF-version af denne
brugermanual, der kan udskrives

e e-maile os et specifikt spgrgsmal

e  chatte online med Philips Kundeservice
(kun muligt i visse lande)

soge i tv-forummet

Dit spergsmal er maske allerede besvaret af
Philips tv-brugergruppen. Besag
www.supportforum.philips.com.

Kontakt Philips

Du kan kontakte Philips Kundeservice i dit
land for at fa support. Du kan finde
nummeret i den brochure, der fulgte med
produktet, eller online pa
www.philips.com/support.

Skriv modellen og serienummeret pa dit tv
ned, for du kontakter Philips. Disse
oplysninger kan du finde bag pa dit tv eller
pa emballagen.


http://www.philips.com/TV
http://www.philips.com/support
http://www.supportforum.philips.com/
http://www.philips.com/support

2 Brug af tv'et

Se tv

Sluk eller taend for tv'et

C—gm

e

Tand for TV'et

e Tryk pa tendknappen pa tv'et.

e Huvistv'et eri standby, skal du trykke pa
O pa flerbetjeningen.

Bemark: Der vil vaeere en kort forsinkelse, far

tv'et reagerer.

Tip: Hvis du ikke kan finde fierbetjeningen,

og du vil teende tv'et fra standby, skal du

trykke pa CH +/- pa tv'et.

Szt tv'et pa standby

Tryk pa O pa flembetjeningen.

Fierbetjeningssensoren pa tv'et skifter til

red.

Sluk TV'et

Tryk pa O patv'et

TV'et slukker.

Bemark: Selvom tv'et forbruger meget lidt

energi, nar det er standby eller slukket,

bruger det stadig noget energi. Hvis du ikke

regner med at benytte tv'et i en leengere

periode, bgr du tage stikket ud af

hovedstrgmforsyningen.

Automatisk sluk

Du kan spare pa energien med dette tv's
energieffektivitetsindstillinger. Indstillingerne
aktiveres som standard, sa hvis der ikke sker
nogen form for brugerinteraktion (sdésom
tryk pa en flernbetjeningstast eller et
kontrolelement pa bagpanelet) i fire timer, vil
tv'et automatisk skifte til standby.

Sadan deaktiveres automatisk slukning

1. Tryk pa Gren knap pa fiembetjeningen,
mens du ser tv.

2. Velg [Automatisk sluk], og tryk derefter
pa OK.

3. Brug Navigationsknapper til at foretage dit
valg, og tryk derefter pa OK.

Justering af lydstyrken pa tv'et
Skru op eller ned for tv'ets lydstyrke
e Tryk pa +/- pd fierbetjeningen.

e  Trykpd = +/- pa siden af TV'et.

SR - o+

] I
= } s

SIa lyden til eller fra

e Tryk pa " pa flernbetjeningen for at
sla lyden fra.

e Tryk pa "6 igen for at sla lyden til igen.

Juster lydstyrken for hovedtelefoner

1. Tryk pd # > [Opset] > [Tv-indstillinger]

> [Lyd]

2. Velg [Hovedtlf.lydst.], og tryk derefter pa

OK.

DA I

Dansk



Skift tv-kanaler

e Tryk pa CH +/- pa fiernbetjeningen
eller pa tv'et.

e Tryk pd Numeriske knapper for at
indtaste et kanalnummer

Administrer favoritter

Du kan f3 vist alle kanaler eller kun en liste
med dine foretrukne kanaler, sa du nemt kan
finde dem.

Tryk pa = LIST for at fd adgang til
kanallisten.
Opret en liste med dine favoritkanaler

1. Tryk pa = LIST.

2. Valg den kanal, du vil markere som favorit,

og tryk derefter pa & OPTIONS.

3. Veelg [Marker som favorit], og tryk
derefter pa OK.

Den valgte kanal markeres.

Hvis du vil fravaelge en kanal, skal du veelge
[Fjern fav.mark.], og derefter trykke pa OK.

Valg en kanalliste

1. Tryk pa = LIST, og tryk derefter pa

5 OPTIONS.

2. Velg [Velg liste] > [Foretruk.] for at fa
vist kanalerne pa favoritlisten eller [Alle] for

at fa vist alle kanaler.
3. Tryk pa OK for at bekrefte.

DA 12

Administrer kanallister

Nadr kanalerne er installerede, kan du

administrere dem:

e Omdgbning af kanaler

e /Endring af kanalrekkefglgen

e Afspilning af digital radio

Omdgbning af kanaler

Du kan omdgbe kanalerne. Navnet vises, nar

kanalerne velges.

1. Tryk pa = LIST, mens du ser tv.

Kanallisten vises.

2. Valg den kanal, der skal omdgbes, og tryk

derefter pa @ OPTIONS.

3. Valg [Skift navn], og tryk derefter pa OK.

4. Tryk pa Navigationsknapper for at veelge

hvert tegn, og tryk derefter pa OK.

e Tryk pa OKiindtastningsfeltet for at

aktivere skaermtastaturet, eller
e Tryk pad [ABC] eller [abc] for at valge
hhv. et stort eller lille bogstav.

5. Nér du er ferdig, skal du vaelge [Udfert],

og tryk derefter pa OK for at bekreefte, nar

du bliver bedt om det.

6. Tryk pa » for at afslutte.

/Endring af kanalraekkefolgen

Nar kanalerne er installeret, kan du aendre

kanalreekkefalgen pa listen.

1. Tryk pa = LIST, mens du sertv.

Kanallisten vises.

2. Tryk pd B OPTIONS.

3. Veelg [Omplacer], og tryk derefter pa OK.

4. Veelg den kanal, der skal flyttes, og tryk

derefter pa OK.

5. Tryk pa Navigationsknapper for at flytte

den fremhaevede kanal til en anden placering,

og tryk derefter pa OK.

6. Tryk pa B OPTIONS.

7. Veelg [Omarrang. feerdig], og tryk derefter

pa OK.

Afspilning af digital radio

Hvis der er digitale radiokanaler tilgengelige,

kan du lytte til dem. De installeres

automatisk, nar du installerer tv-kanalerne.

1. Tryk pa = LIST, mens du ser tv.
Kanallisten vises.

2. Tryk pd B OPTIONS.

3. Veelg [Velg liste] > [Radio], og tryk

derefter pa OK.

4. Veelg en radiokanal, og tryk derefter pa

OK.



Valg en kilde

Du kan se en tilsluttet enhed pa en af disse

mader:

e Tilfgj ikonet for enheden i menuen
Hjem, sa det er nemt at fa adgang til, og
valg det derefter i menuen Hjem.

o Velg fra kildemenuen.

Bemaerk: Hvis du tilslutter en
HDMI-CEC-kompatibel enhed til tv'et,
tilfgjes det automatisk til menuen Hjem.

Tilfgj ny enhed

1. Tilslut og teend for enheden.

2. Tryk pa #.

3. Velg [Tilfej ny enhed], og tryk derefter pa

OK.

4. Folg vejledningen pd skaermen.

e Huvis du bliver bedt om at valge
tv-tilslutningen, skal du veelge det stik,
som denne enhed bruger.

Vis fra menuen Hjem

Nar du har tilfgjet den nye enhed i menuen
Hjem, kan du veelge dens ikon og begynde at
bruge den.

1. Tryk pa #.

2. Velg enhedsikonet fra startmenuen.

3. Tryk pa OK for at bekreefte.

Vis fra kildemenuen

Du kan ogsa trykke pa 83 SOURCE for at
vise en liste over stiknavne. Velg det stik, der
forbinder enheden med tv'et.

1. Tryk p& 83 SOURCE.

2. Tryk pa Navigationsknapper for at velge
et stik pa listen.

3. Tryk pa OK for at bekrefte.

Brug af smart-indstillinger

Dette tv leveres med Smart Picture- og
Sound-indstillinger. Du kan benytte disse
indstillinger direkte eller tilpasse dem.
Velg din foretrukne billedindstilling

1. Tryk pa tt ADJUST, mens du ser tv.

2. Velg [Smart Picture].

3. Valg en mulighed, og tryk derefter pa OK:

e [Personlig]: Anvend dine personlige
billedindstillinger.

e [Levende]: Avancerede og dynamiske

indstillinger, ideelt til visning i dagslys.

[Naturlig]: Naturlige billedindstillinger.

[Biograf]: Ideelle indstillinger for film.

[Spil]: Ideelle indstillinger for spil.

[Energibespar.]: Indstillinger, der er

mest energibesparende.

e  [Standard]: Standardindstillinger, der
passer til de fleste miljger og
videotyper.

e [Foto]: Ideelle indstillinger for spil.

e [Brugerdefineret]: Tilpas og gem dine
egne billedindstillinger.

Velger din foretrukne lydindstilling

1. Tryk pa th ADJUST, mens du ser tv.

2. Valg [Smart Sound].

3. Valg en mulighed, og tryk derefter pa OK:

e [Personlig]: Anvend din personligt
tilpassede lydindstilling.

e [Standard]: Standardindstillinger, der
passer til de fleste miljger og
videotyper.

e [NYHEDER]: Ideelle indstillinger for talt
lvd, f.eks. nyhedsudsendelser.

e  [Biograf]: Ideelle indstillinger for film.

e [Spil]: Ideelle indstillinger for spil.

e [DRAMAY]: Ideelle indstillinger for
dramaprogrammer.

e [SPORT]: Ideelle indstillinger for sport.

DA 13

Dansk



/Endring af billedformat

Du kan @ndre billedformatet, sa det passer
til videokilden.

1. Tryk pa @ FORMAT.

2. Velg et billedformat, og tryk derefter pa
OK for at bekrefte.

De tilgeengelige billedformater athaenger af

videokilden:

e [Auto-udfyldning]: Justerer billedet, sa
det udfylder hele skaermen
(undertekster forbliver synlige).
Anbefales af hensyn til minimal
forvreengning af skeermbilledet, men ikke
til HD eller PC.

e [Auto-zoom]: Forsterrer billedet for at
udfylde skeermen. Anbefales af hensyn
til minimal forvreengning af
skaeermbilledet, men ikke til HD eller PC.

e [Super-zoom]: Fjerner de sorte bjelker
i siden pa 4:3-udsendelser. Anbefales
ikke til HD eller pc.

e [4:3]: Viser det klassiske 4:3-format.

e [Filmformat 16:9]: Skalerer
4:3-formatet til 16:9. Anbefales ikke til
HD eller pc.

e [Bredformat]: Streekker 4:3-formatet til
169.

e [Uskaleret]: Giver flest detaljer til pc.
Kun tilgeengeligt, ndr pc-tilstand er valgt i
billedmenuen.

DA 14

Se programguide

Du kan se oplysninger om digitale tv-kanaler
med programguider fra tv-/radiostationerne.
Oplysningerne inkluderer blandt andet:

e Oversigt over udsendelserne den
pageeldende dag ("Nu og neeste") eller i
op til 8 dage, hvis dette understattes af
tv-/radiostationen

e Beskrivelser af programmer

Bemark: Programguider er kun tilgeengelige i

visse lande.

Indstil programguide

Inden du bruger programguiden, bgr du

kontrollere disse indstillinger:

1. Tryk pa #r.

2. Velg [Programguide].

Abn tv-programguide

1. Tryk pa #.

2. Valg [Programguide], og tryk derefter pa

OK.

Brug tv-programguidens funktioner

Du kan tilpasse de viste oplysninger for at:

e Paminde dig, nar programmer starter

e Vise kun de foretrukne kanaler

1. I programguiden skal du trykke pa

& OPTIONS.

2. Velg en mulighed, og tryk derefter pa OK:

e [Indstil pamind.]: Indstiller
programpamindelser.

e [Ryd pamindelser]: Fjerner
programpamindelser.

e [Skift dag]: Velger den dag, der skal
vises.

e  [Vis info]: Viser programoplysninger.

o  [Sog efter genre]: Sogeri
tv-programmer efter genre.

e  [Fastlagte pamindelser]: Viser
programpamindelser.

e  [Hent EPG-data]: Opdaterer og viser
de nyeste programoplysninger.



Vis medier

Hvad kan du gere

Du kan afspille videoer, fotos og musik pa

tv'et fra:

e Din computer tilsluttet via
hjemmenetveerket (kun for modeller
med netvaerksstik)

e En USB-enhed tilsluttet tv'et

Afspil filer

1. Tryk pa #r.

2. Valg [Gennemse netvaerk], og tryk
derefter pa OK. Hvis netvaerksinstallationen
starter, skal du felge instruktionerme pa
skaermen.

3. Veelg en fil fra indholdsbrowseren, og tryk
derefter pa OK for at starte afspilningen.

4. Tryk pa Afspilningsknapper pa
fiernbetjeningen for at styre afspilningen.

Afspil filer fra computer

Det skal du bruge

Findes kun pa udvalgte modeller.

e Et kabelbaseret eller tradlast
hjemmenetvaerk, der er tilsluttet en
uPnP-router (Universal Plug and Play).

e En Philips tradles USB-adapter (PTAO1T)
eller et LAN-kabel, som slutter dit tv til
dit hjemmenetvaerk.

e Et medieserverprogram, der karer pa
din computer

e Tilpas indstillingerne for computerens
firewall, sd du kan kere
medieserverprogrammet

Konfigurer netvaerket

1. Slut dit tv og din computer til det samme

hjemmenetvark. Se Tilslut dit tv > Netvaerk

og internettet (Side 45).

2. Teend for computeren og routeren.

Bemaerk:

Hvis apparatet ikke vender tilbage til

DLNA-tilstand pa grund af ydre elektriske

forstyrrelser (f.eks. elektrostatisk udladning),

skal brugeren afhjeelpe problemet.

Konfigurer mediedeling

1. Installér et medieserverprogram pa

computeren, sa du kan dele mediefiler.

Nogle af de tilgeengelige

medieserverprogrammer er falgende:

e Til pc: Windows Media Player 11 (eller
nyere) eller TVersity

e Til Mac: Twonky

2. Aktivér mediedeling pa din computer via

medieserveren. P4 webstedet for

medieserveren kan du laese mere om,

hvordan du konfigurerer medieserveren.

Afspil filer fra USB

Hvis du har fotos, videoer eller musikfiler pa
en USB-lagerenhed, kan du afspille filerne pa
tv'et.

Forsigtig:

e TP Vision er ikke ansvarlig for
manglende understgttelse af
USB-lagringsenheden, ¢j heller for
skader pa eller tab af data pa enheden.

o Overbelast ikke USB-porten. Hvis du
tilslutter en USB-lagringsenhed, der
bruger mere strem end 500 mA, skal
du segrge for, at den er tilsluttet sin egen
eksterne stremforsyning.

Vis USB-indhold

1. Tilslut USB-enheden til USB-stikket pa

tv'et.

2. Tryk pa M, valg [Gennemse USB], og tryk

derefter pa OK.

3. Veelg en fil fra indholdsbrowseren, og tryk

derefter pa OK for at starte afspilningen.

4. Tryk pa Afspilningsknapper pd

fiernbetjeningen for at styre afspilningen. Se

Brug af tv'et > Vis medier >

Afspilningstilstande (Side 16).

DA 15

Dansk



Afspilningstilstande

Se video

Tryk pa Navigationsknapper for at velge en

videofil, og tryk derefter pa OK.

e Tryk pa Il for at sztte afspilningen pa
pause.

e  Tryk pa B for at stoppe.

e Trykpd #«/ p» for at sgge baglens
eller forlens.

e Trykpd » for at afslutte
indholdsbrowseren.

Videoafspilningsindstillinger

Mens du afspiller video, kan du trykke pa

5 OPTIONS for at fd adgang til de felgende

videofunktioner:

e [Undertekst]: Velg de tilgeengelige
indstillinger for undertekster.

e [Lydsprog]: Valg det tilgengelige
lydsprog.

e [Gentag]: Gentag en video, et nummer
eller et album.

e [Vis info]: Vis filnavn.

e [Eco-indstillinger]: Valg
energibesparende tilstande.

Afspilning af musik

Tryk pa Navigationsknapper for at velge et

musiknummer, og tryk derefter pa OK.

o Tryk pa Il for at sztte afspilningen pa
pause.

e  Tryk pa M for at stoppe.

o Tryk pd 4«4/ PP for at sgge baglens
eller forlens i et musiknummer.

e Trykpa 5 for at afslutte
indholdsbrowseren.

DA 16

Musikafspilningsindstillinger

Tryk pa & OPTIONS for at fa adgang til

eller lukke fglgende musikfunktioner:

e [Gentag]: Gentager et spor eller et
album.

o [Afspil én gang]: Afspiller sporet én
gang.

e [Shuffle til] / [Shuffle fra]: Aktiverer
eller deaktiverer afspilning af spor i
tilfeeldig reekkefalge.

e [Vis info]: Vis filnavn.

e [Eco-indstillinger]: Velg
energibesparende tilstande.

Se billeder

Tryk pa Navigationsknapper for at veelge et

billede, og tryk derefter pa P for at starte

diasshowet.

e Trykpa Il for at seette afspilningen pa
pause.

e Tryk pa M for at stoppe.

e Tryk pa Navigationsknapper for at sgge
efter et billede.

o  Tryk pa 3 for at afslutte
indholdsbrowseren.

Indstillinger for diasshow

Tryk pa & OPTIONS for at fa adgang til

eller lukke fglgende billedfunktioner:

e [Diasshowoverg.]: Valg overgangen fra
et billede til det naeste.

e  [Diasshowfr.]: Velg visningstiden for
hvert billede i diasshowet.

e [Gentag] / [Afspil én gang]: Vis
diasshow én gang eller gentagne gange.

e [Shuffle fra] / [Shuffle til]: Aktiverer
eller deaktiverer billedvisning i tilfeeldig
reekkefglge i diasshowet.

e [Roter billede]: Rotér billedet.

e [Vis info]: Vis billedoplysningeme.

e [Angiv til Scenea]: Indlzs det valgte
billede som tv-baggrund. Se Flere
funktioner pa tv'et > Vis Scenea (Side
23).



Gennemse Smart TV

Hvad kan du gere
*Findes kun pa visse modeller.

Med internetapplikationer (Apps), der er
specielt udviklede internetwebsteder til dit tv,
kan du fa gleede af disse funktioner:

e Sevideoer online

e Setv-programmer, du var gaet glip af

Bemaerk:

e Smart TV-tjenester og apps varierer fra
land til land.

e Tilgeengeligheden af apps for forskudt tv
og tv-programmerne afhanger af
landeindstillingen for tv'et. Abn
tv-programoversigten i app'en for at se,
hvilke tv-programmer der er
tilgeengelige.

e Smart TV viser én side ad gangen, pa
hele skaermen.

e Visse websteder vises muligvis ikke i
deres helhed. Funktioner, der kreever
plug-ins, er muligvis ikke tilgeengelige.

e TP Vision Netherlands B.V. er ikke
ansvarlig for indholdet i og kvaliteten af
det indhold, der leveres af
indholdstjenesteudbyderne.

Det skal du bruge

1. Slut tv'et til internettet pa dit
hjemmenetvaerk.

2. Tilslut pa hjemmenetvaerket en router
med en hgjhastighedsforbindelse til
internettet.

3. Teend for routeren.

4. Installér netvaerket. Se Tilslut dit tv >
Netvaerk og internettet (Side 45).

.. »

Abn Smart TV Applications (Apps)

Hvis tv'et er tilsluttet intemettet via dit
hjemmenetvaerk, kan du se YouTube-videoer
og mediefiler fra dit hjemmenetveerk.
YouTube Leanback

1. Tryk pa #r.

2. Velg [YouTube], og tryk derefter pa OK.

3. Felg instruktionerne pa skarmen for at se
videoer.

4. Tryk pa # for at afslutte.

Gennemse netvaerk

1. Tryk pa .

2. Valg [Gennemse netvaerk], og tryk
derefter pa OK.

3. Veelg det netveerk, der skal tilsluttes.

4. Tryk pa Navigationsknapper for at veelge
en fil, og tryk derefter pa OK.
5. Tryk pa ® for at afslutte.

DA 17

Dansk



3 Flere funktioner
pa tv'et

Se tekst-tv

Sadan spiller du spil

Tilfej en spilkonsol

Du kan spille konsolspil, der vises pa tv i
bredformat med fremragende lyd. Tilslut din
spillekonsol til dette tv, fer du begynder. Se
Tilslut dit tv > Tilslut enheder > Spilkonsol
(Side 39).

For nem adgang skal du tilfgje spilkonsollen
til menuen Hjem.

1. Tryk pa #.

2. Velg [Tilfgj dine enheder] > [Spilkonsol],
og tryk derefter pa OK.

3. Felg instruktioneme pa skaermen for at
tilfzje spilkonsollen.

Vzlg en side

Du kan se tekst-tv, nar du ser kanaler, der

udsender tekst-tv.

1. Velg en kanal, der udsender tekst-tv, og

tryk derefter pa TEXT.

2. Valg en side pa en af felgende mader:

e  Indtast sidenummeret med Numeriske
knapper.

e Trykpda CH +/ CH - for at se naste
eller forrige side.

e Tryk pa Farveknapper for at valge et
farvekodet punkt.

3. Tryk pa > for at afslutte.

Spilindstilling

Spilindstillingen under Smart

Picture-indstillingerne optimerer tv-skeermen

til spil uden billedforsinkelse.

e Huvis du tilfgjer spilkonsollen til menuen
Hjem som [Spilkonsol], vil tv'et
automatisk skifte til spilindstillingen.

e Huvis din spilkonsol automatisk er tilfgjet
menuen Hjem som en
Blu-ray-diskafspiller eller dvd-afspiller,
skal du saztte [Smart Picture]
indstillingen til [Spil], for du begynder at
spille.

Skift til spilindstilling

1. Tryk pa #t ADJUST.

2. Velg [Smart Picture] > [Spil], og tryk

derefter pa OK. Tv'et er klar til spil.

Bemark: Nar spilsessionen slutter, skiftes

tilbage til den normale Smart

Picture-indstilling.

DA 18

Indstillinger for tekst-tv

1. Nar du ser tekst-tv, skal du trykke pa

& OPTIONS.

2. Velg en indstilling:

e [Frys side] / [Friger side]: Frys eller
frigiv den aktuelle side.

e  [Dobbelt skeerm] / [Fuld skaerm]:
Aktiver eller deaktiver
dobbeltskaerm-tekst-tv. Den dobbelte
skeerm viser bade den aktuelle kanal og
tekst-tv-visningen pa to de halvdele af
tv-skaermen.

e [Programoversigt]: Oversigtssider
(T.O.P.) i forbindelse med
tekst-tv-udsendelser muligger spring fra
ét emne til et andet uden indtastning af
sidenumre.

e [Forster] / [Normal visning]: Zoom pd
siden. Tryk pa Navigationsknapper for
at navigere rundt i den forsterrede
visning.

o [Afsler]: Skjul eller vis skjulte
oplysninger pa en side, f.eks. Igsninger
pa gader eller spargsmal.

e  [Bladr i undersider]: Hvis der er
undersider, vises hver af dem
automatisk.

e [Sprog]: Skift til en anden sproggruppe
for at vise forskellige tegnsaet korrekt.

3. Tryk pa B OPTIONS for at afslutte.



Tekst-tv-sprog

Ved digitale tv-kanaler, hvor kanalen tilbyder
flere tekst-tv-sprog, kan du veelge foretrukket
primert og sekundaert sprog.

1. Tryk pa #.

2. Velg [Opsat] > [Kanalindstillinger] eller
[Satellitindstill.].

3. Veelg [Sprog] > [Primart tekst-tv] eller
[Sekundzr tekst-tv].

4. Veelg et sprog, og tryk derefter pa OK.

Indstil lase og timere

Undersider

Hvis tekst-tv-siden indeholder flere
undersider, kan du se hver underside |
reekkefelge. Disse undersider vises pd en
bjeelke ved siden af hovednummeret.
Hvis undersiderne er tilgeengelige, kan de
veelges ved at trykke pa d eller .

Digitalt tekst-TV

Hvis en digital tv-kanal tilbyder dedikeret
digital tekst eller interaktive tjenester, kan du
se digitalt tekst-tv. Visse kanaler, bl.a. BBC1,
sender digitalt tekst-tv med flere interaktive
funktioner.

Bemark: Digitale teksttjenester blokeres, nar
der udsendes undertekster, og disse er
aktiveret. Se Tv-opsatning >
Sprogindstillinger > Undertekster (Side 29).

Nar du befinder dig i digitalt tekst-tv:

e Tryk pa Navigationsknapper for at
veelge eller fremhzeve punkter.

e  Tryk pa Farveknapper for at valge et
punkt, og tryk derefter pa OK for at
bekrefte eller aktivere.

Tekst-TV 2.5

Med Tekst-TV 2.5 kan du se tekst-tv med
flere farver og bedre grafik end ved
almindeligt tekst-tv. Hvis tekst-TV 2.5
udsendes af en kanal, aktiveres det som
standard.

Sadan aktiverer eller deaktiverer du
tekst-TV 2.5

1. Tryk pa #.

2. Velg [Opsat] > [Tv-indstillinger] >
[Foretrukne indst.].

3. Veelg [Tekst-tv 2.5] > [Til] eller [Fra], og
tryk derefter pa OK.

Ur

Du kan fa vist et ur pa tv'et. Uret viser den
tid, der udsendes af din tv-udbyder.

Visning af tv-uret

1. Tryk pa @ OPTIONS, mens du ser tv.
2. Velg [Ur], og tryk derefter pa OK.
Uret vises i gverste hgjre hjgrne af
tv-skaermen.

/Endring af urtilstand

Du kan skifte mellem automatisk og manuel
urtilstand. Urtilstanden er som standard
automatisk, hvor der automatisk
synkroniseres til UTC (Coordinated
Universal Time). Hvis dit tv ikke kan
modtage UTC-transmissioner, bgr du andre
urtilstanden til [Manuel].

1. Tryk pa #, mens du ser tv.

2. Valg [Opsat] > [Tv-indstillinger] >
[Foretrukne indst.].

3. Veelg [Ur] > [Auto-ur].

4. Veelg [Automatisk] eller [Manuel], og tryk
derefter pa OK.

Aktivering eller deaktivering af sommertid
Du kan aktivere eller deaktivere sommertid
afhangigt af, hvilken region du befinder dig i.
Far du aktiverer eller deaktiverer sommertid,
skal urtilstanden angives til [Auto-ur] >
[Manuel].

1. I menuen [Ur] skal du vaelge [Sommertid].

2. Valg [Sommertid] eller [Standardtid], og
tryk derefter pa OK.

Sommertid er aktiveret eller deaktiveret.
Indstil uret manuelt

Du kan indstille dato og klokkesleet manuelt.
For du begynder, skal du angive urtilstanden
til [Manuel].

1. I menuen [Ur] skal du veelge [Dato] eller
[Tid] og derefter trykke pa OK.

2. Brug Navigationsknapper for at foretage
dit valg.

3. Veelg [Udfert], og tryk derefter pa OK.

DA 19

Dansk



Indslumringstimer

Du kan sztte tv'et pa standby efter et
angivet tidsforlgb. Under nedtallingen til det
angivne tidspunkt har du mulighed for at
slukke for tv'et tidligere eller nulstille
indslumringstimeren.

1. Tryk pa #.

2. Valg [Opsat] > [Tv-indstillinger] >
[Foretrukne indst.] > [Indslumringstimer].
3. Tryk pa Navigationsknapper for at indstille
indslumringstimeren.

Indslumringstiden kan veere op til 180
minutter, i trin a ti minutter. Hvis du vil
slukke indslumringstimeren, skal du satte den
til nul minutter.

4. Tryk pa OK for at aktivere

indslumringstimeren. Efter det angivne
tidsforlgb skifter tv'et til standby.

Bornesikring

Du kan lase tv'et eller blokere programmer,
der er uegnede for barn, sd du beskytter dit
barn mod upassende programmer.
Indstilling eller ndring af
barnesikringskoden

1. Tryk pa #.

2. Valg [Opsat] > [Kanalindstillinger] eller
[Satellitindstill.] > [Bernesikring].

3. Velg [Indstil kode] eller [Skift kode].

4. Indtast koden med Numeriske knapper.

Tip: Hvis du glemmer koden, kan du indtaste
"8888" for at tilsidesatte alle eksisterende
koder.

Las eller oplas kanaler

1. I barnesikringsmenuen skal du vaelge
[Kanallas].

2. Valg den kanal, der skal lases eller lases op,

og tryk derefter pa OK.

3. Hvis du bliver bedt om det, skal du
indtaste koden til bemesikring med de
Numeriske knapper.

4. Genstart tv'et for at aktivere lasningen.
Bemaerk:

Hvis du forsgger at abne kanalerne via
kanallisten, vil du blive bedt om at indtaste
barnesikringskoden.

DA 20

Foreldrevurdering

Du kan indstille TV'et til kun at vise
programmer med aldersgreenser, som egner
sig til dit barn. Denne begreensning geelder
kun for digitale kanaler fra stationer, der har
aldersvurderinger for deres programmer.

1. Tryk pa #r.

2. Valg [Opsat] > [Kanalindstillinger] eller
[Satellitindstill.].

3. Veelg [Bernesikring] >
[Forzeldrevurdering].

Du bliver bedt om at indtaste
bamesikringskoden.

4. Indtast bgrnesikringskoden med de
Numeriske knapper.

5. Valg en aldersvurdering, og tryk derefter
pa OK.

Alle programmer, der ligger over den valgte
aldersgranse, blokeres.

Der findes yderligere oplysninger om
barnesikringskoder under Brug mere af dit
tv > Indstil timere og lase > Bgrnesikring
(Side 20).

Brug EasyLink

Hvad kan du gere

Med de forbedrede Philips
EasyLink-betjeningsfunktioner kan du fa mest
muligt ud af dine HDMI-CEC-kompatible
enheder. Tilslut dine HDMI-CEC-kompatible
enheder via HDMI til dit tv og betjen dem
alle pa samme tid med fiembetjeningen til
tv'et.

Bemaerk: Andre maerker beskriver
HDMI-CEC-funktionaliteten anderledes.
Nogle enkelte eksempler er Anynet
(Samsung), Aquos Link (Sharp) eller BRAVIA
Sync (Sony). Ikke alle varemzerker er fuldt
kompatible med Philips EasyLink.

Disse funktioner er tilgeengelige, nar du har
aktiveret Philips EasyLink:

Afspilning med et tryk pa en knap

Nar du afspiller en HDMI-CEC-kompatibel
enhed, teendes tv'et fra standby og skifter til
den rigtige kilde.



Standby med et tryk pa en knap

Nar du trykker pad O pa tv-fiembetjeningen,
skifter alle HDMI-CEC-kompatible enheder
til standbytilstand.

EasyLink-fiernbetjening

Du kan styre flere HDMI-CEC-kompatible
enheder med din tv-flerbetjening.

Systemaudiostyring

Hvis du tilslutter en HDMI-CEC-kompatibel
enhed med hgjttalere via HDMI ARC-stikket,
kan du valge at here tv-lyden gennem disse
hejttalere i stedet for tv-hgjttaleme.
Synkronisering af lyd

Hvis du tilslutter tv'et til en hjemmebiograf,
kan du synkronisere lyd og billede, s& du
undgar forsinkelse mellem billeder og lyd.
Bevar billedkvaliteten

Huvis tv'ets billedkvalitet pavirkes af andre
enheders billedbehandlingsfunktioner, kan du
aktivere Pixel Plus Link for at bevare
billedkvaliteten.

Maksimer visning af video med
undertekster

Nogle videoundertekster vises i en separat
undertekstbjeelke under videoen, hvilket
begraenser videoens visningsomrade. Du kan
maksimere visningsomradet for videoen ved
at aktivere automatisk justering af undertekst
og vise underteksterne over videobilledet.
Sluk for den enhed, der tilslutter

Hvis den enhed, der tilslutter, ikke er den
aktive kilde, kan du spare energi ved at
indstille tv'et, sa det skifter til standby.

Det skal du bruge

e Tilslut mindst to
HDMI-CEC-kompatible enheder via
HDMIL. Se Tilslut dit tv > Tilslut
enheder (Side 35).

e Konfigurer hver HDMI-CEC-kompatibel
enhed korrekt

e  Tend Easylink

Taend EasyLink

1. Tryk pa #.

2. Velg [Opsat] > [Tv-indstillinger] >
[EasyLink] > [EasyLink].

3. Velg [Til] eller [Fra], og tryk derefter pa
OK.

Styr enheder samtidig

Hvis du tilslutter flere HDMI-CEC-enheder,
der understgtter denne indstilling, kan du
betjene alle disse enheder med
fiernbetjeningen til tv'et.

Bemark: Dette er en avanceret indstilling.

Enheder, der ikke understatter indstillingen,

reagerer ikke pa tv-fiernbetjeningen.

1. Tryk pa #.

2. Velg [Opsat] > [Tv-indstillinger] >

[EasyLink].

3. Veelg [EasyLink fiernbetjening] > [Til]

eller [Fra].

4. Tryk pa OK for at aktivere.

Tip:

o Tryk pa #, og velg derefter [Se tv] for
at skifte tilbage til betjening af tv'et.

e Forat betjene en anden enhed skal du
trykke pa # og derefter veelge enheden
i startmenuen.

o Afslut ved at trykke pa 2.

EasyLink-knapper

Du kan betjene HDMI-CEC-kompatible

enheder med disse knapper pa tv'ets

fiernbetjening:

o & Tander for tv'et og den tilsluttede
enhed eller sztter dem pa standby.

o Afspilningsknapper: Styrer afspilningen
af video eller musik.

e Numeriske knapper: Vzlger en titel, et
kapitel eller et spor.

e OK: Starter en afspilning pa den
tilsluttede enhed, sztter den pd pause
eller genoptager den, aktiverer et valg
eller abner en enhedsmenu.

e <4/ PP Sgger baglens og forlens pa
den tilsluttede enhed.

e #: Viser tv'ets Hjem-menu.

Du kan ogsa betjene enheder via andre

EasyLink-knapper, som er tilgaengelige via

OSCR (skarmfiernbetjening).

Sadan far du adgang til OSRC

1. Mens du ser pa indhold fra en tilsluttet

enhed, skal du trykke pa & OPTIONS.

2. Velg [Vis fiernbetjening], og tryk derefter

pa OK.

3. Velg en knap pa skeermen, og tryk

derefter pa OK.

4. Tryk pa 3 for at afslutte.

DA 21

Dansk



Valg hgijttaleroutput

Hvis den tilsluttede enhed er HDMI
CEC-kompatibel, kan du bruge et
HDMI-kabel til at fa tv-lyden ud der. Serg for
at slutte enheden til tv'ets HDMI-stik. Se
Tilslut dit tv > Om kabler > HDMI (Side
33).

Konfigurer TV-hgijttalere

1. Tryk pa #.

2. Velg [Opsat] > [Tv-indstillinger] >

[EasyLink] > [Tv-hgijttalere].

3. Velg en indstilling, og tryk derefter pa OK:

e [Fra]: Slar tv-hgjttalere fra.

e [Til]: Slar tv-hgjttalere fra.

e [EasyLink]: Stream tv-lyd gennem den
tilsluttede HDMI-CEC-enhed. Skift
tv-lyden til den tilsluttede
HDMI-CEC-lydenhed via
justeringsmenuen.

e [EasylLink autostart]: Sluk automatisk
for tv-hgjttaleme, og stream tv-lyden til
den tilsluttede HDMI-CEC-lydenhed.

Valg hgjttalerudgang med justeringsmenu
Hvis [EasyLink] eller [EasyLink autostart] er
valgt, kan du @ndre, hvordan tv-lyden
streames til den tilsluttede
HDMI-CEC-enhed.

1. Tryk pa #it ADJUST, mens du ser tv.

2. Velg [Haijttalere], og tryk derefter pa OK.

3. Veelg en af de falgende indstillinger, og tryk

derefter pa OK:

e [Tv]: Aktiveret som standard.

Stream tv-lyd via tv og den tilsluttede
HDMI-CEC-lydenhed, indtil den
tilsluttede enhed skifter til
systemaudiostyring. Derefter streames
tv-lyden via den tilsluttede enhed.

e [Forstzrker]: Streamer lyd via den
tilsluttede HDMI-CEC-enhed. Hvis
systemaudiotilstanden ikke er aktiveret
pa enheden, streames lyden fortsat fra
tv-hgjttalerne. Hvis [EasyLink autostart]
er valgt, giver tv'et besked til den
tilsluttede enhed om at skifte til
systemaudiotilstand.

DA 22

Med HDMI ARC-kompatibel enhed

Hvis en HDMI-ARC-kompatibel enhed er

tilsluttet via et HDMI ARC-stik pa tv'et, kan

du sende tv-lyden ud gennem denne enhed
via HDMl-kablet. Du behgver ikke et ekstra
lydkabel.

1. Tryk pa #r.

2. Velg [Opsat] > [Tv-indstillinger] >

[EasyLink].

3. Veelg [HDMI1 - audio out] > [Til].

4. Veelg en af de folgende, og tryk derefter pd

OK.

e [Til]: Her tv-lyd via den tilsluttede
ARC-kompatible enhed.

e [Fra]: Hore tv-lyd via tv-hgjttalerne eller
via en enhed, som er tilsluttet via digital
audio out-stik.

5. Du kan styre lydafspilningen med

kontrolknappere pa tv'ets fiembetjening.

Heor en anden enhed, nar tv'et er standby

Hvis funktionen er tilgaengeligkan du trykke

pa #t ADJUST for at modtage lyd fra en

tilsluttet Philips EasylLink-enhed, mens tv'et er
standby.

Synkronisering af lyd

Huvis tv'et er tilsluttet en hjemmebiograf, og
der er en forsinkelse mellem billede og lyd,
kan du synkronisere dem.

e Huvis der benyttes en
Philips-hjemmebiograf, synkroniseres lyd
og billede automatisk.

e Ved alle andre maerker af
hjemmebiografer skal man aktivere
lydsynkroniseringsforsinkelsen pd tv'et
for at synkronisere lyd og billede.

Aktiver forsinkelse for lydudgang

1. Tryk pa .

2. Velg [Opsat] > [Tv-indstillinger] > [Lyd].

3. Veelg [Lyd-ud forsinkelse] > [Til], og tryk

derefter pa OK.



Bevar billedkvaliteten

Aktiver Pixel Plus Link, hvis billedkvaliteten
pa dit tv bliver pavirket af
billedbehandlingsfunktioner fra andre
enheder.

Aktivering af Pixel Plus Link

1. Tryk pa #.

2. Valg [Opsat] > [Tv-indstillinger] >
[EasyLink].

3. Velg [Pixel Plus Link] > [Til], og tryk
derefter pa OK.

Vis Scenea

Hvad kan du gere

Med Scenea kan du vise et billede som
baggrund pa dit tv. Vis standardbilledet, eller
indlees dit eget billede til baggrund.

Baggrunden vises i 240 minutter, eller sa
lzenge indslumringstimeren kerer.

Maksimer videovisning

Nogle undertekster vises i en separat
undertekstbjeelke under videoen, hvilket
begraenser videoens visningsomrade. Du kan
maksimere visningsomradet for videoen ved
at aktivere automatisk justering af undertekst.
Underteksterne vises nu over videobilledet.
Aktivér automatisk justering af
undertekster

1. Tryk pa #.

2. Velg [Opsat] > [Tv-indstillinger] >
[EasyLink] > [Autoskift af undertekster].

3. Veelg [Til], og tryk derefter pa OK for at
aktivere funktionen.

Bemark: Serg for, at billedformatet pa tv'et
er indstillet til [Auto-format] eller
[Filmformat 16:9].

Taend

1. Tryk pa .
2. Velg [Scenea], og tryk derefter pa OK.

Standardbilledet vises.

Bemark: Baggrunden vises i 240 minutter,
eller s leenge indslumringstimeren karer.
Yderligere oplysninger om
indslumringstimeren findes under Flere
funktioner pa tv'et > Indstil lase og timere
> Indslumringstimer (Side 20).

Sluk for den enhed, der tilslutter

Du kan indstille tv'et, sa det slukker for
HDMI-CEC-kompatible enheder, der
tilslutter, hvis disse enheder ikke er den
aktive kilde. Tv'et satter den tilsluttende
enhed pa standby efter 10 minutters
inaktivitet.

1. Tryk pa #.

2. Velg [Opsat] > [Tv-indstillinger] >
[EasyLink].

3. Velg [Auto switch off devices] > [Til], og
tryk derefter pa OK for at aktivere.

Indleesning af tv-baggrund

Du kan ogsd indlzse dit eget billede som
baggrund.
Bemark: Nar du indlzeser et nyt billede, vil

dette fa forrang over det eksisterende
billede.

1. Tilslut USB-lagerenheden til tv'et.

2. Tryk pa #r.

3. Veelg [Gennemse USB], og tryk derefter
pa OK.

4. Velg et billede, og tryk derefter pa

5 OPTIONS.

5. Valg [Angiv til Scenea], og tryk pa OK.
6. Tryk pa en vilkarlig tast for at forlade
Scenea.

DA 23

Dansk



4 Konfigurer dit tv

Billede og lyd .

Indstillingasssistent

Brug indstillingsassistenten til at vaelge billed-
og lydindstillinger, hvor du med det samme
kan se effekten af den valgte indstilling.

1. Tryk pa A, mens du ser tv.

2. Velg [Opsat] > [Hurtige billed- og
lydindstillinger], og tryk derefter pa OK.

3. Veelg [Fortsat], og tryk derefter pd OK.
4. Felg instruktionerne pa skaermen for at
veelge dine foretrukne indstillinger.

Flere billedindstillinger

Du kan endre indstillingeme i billedmenuen.

1. Tryk pa #.

2. Valg [Opsat] > [Tv-indstillinger] >

[Billede], og tryk derefter pa OK.

3. Velg en indstilling, der skal justeres, og

tryk derefter pa OK.

e [Smart Picture]: Abner foruddefinerede
Smart Picture-indstillinger. .

e [Genindstil]: Nulstiller til
standardfabriksindstillinger.

e [Baggrundslys]: /ndrer lysstyrken i

tv'et, sa det passer til lysforholdene. .
e [Videokontrast]: /£ndrer intensiteten i .

de meget lyse omrader og lader merke

omrader vaere uendrede. .

e [Lys]: Zndrer intensiteten og detaljerne
i de merke omrader.

e [Farve]: Andrer farvemaetningen.

e  [Skarphed]: Andrer skarpheden.

e [Stgjreduktion]: Filtrerer og reducerer
stoj.

e  [Farvetone]: /ndrer farvebalancen.

DA 24

[Brugerdef. f.tone]: Tilpasser
farvetoneindstillingen. (Kun tilgeengelig,
hvis [Farvetone] > [Brugerdefineret]
er valgt)
[Digital Crystal Clear]: Kontrollerer de
avancerede indstillinger, sa hver pixel
kan finindstilles til at passe til de
omkringliggende pixler. Giver et klart og
tydeligt billede i hgj definition.
- [Avc. skarphed]: Sikrer uovertruffen
skarphed, iseer ved streger og konturer i
billedet
- [Dynamisk kontrast]: Angiver det
niveau, ved hvilket tv'et automatisk
forbedrer detaljerne i marke,
mellemmerke og lyse omrader i billedet.
- [Dynamisk bag.lys]: Mindsker
stremforbruget ved at dempe tv'ets
baglys, sa det passer til lysforholdene i
rummet.
- [MPEG-artifaktred.]: Udglatter de
digitale overgange i billedet.
-[Farveforbedring]: /£ndrer farverne,
sa de virker mere levende, og forbedrer
detaljeopl@sningen ved klare farver.
- [Gamma]: Ikke-linezer indstilling for
billedluminans og kontrast.
[PC-tilstand]: Nar en pc er tilsluttet via
HDMI, &ndres billedformatet til
[Uskaleret] for at kunne vise flest
detaljer.
[Billedformat]: /ndrer billedformatet.
[Skaermkanter]: /£ndrer
billedstarrelsen.
[Billedskift]: Flytter pa billedets
placering. Denne indstilling kan ikke
veelges, hvis det valgte billedformat er
[4:3], [Auto-udfyldning], [Auto-zoom]
eller [Bredformat].



Flere lydindstillinger

Du kan @ndre indstillingerne i lydmenuen.
1. Tryk pa #.

2. Veelg [Opsat] > [Tv-indstillinger] > [Lyd],

og tryk derefter pa OK.

3. Veelg en indstilling, der skal eendres, og tryk

derefter pa OK:

e [Smart Sound]: Abner foruddefinerede
Smart Picture-indstillinger.

e [Genindstil]: Gendanner
fabriksindstillingerne.

e [Ryd lyd]: Forbedrer lydkvaliteten.

e [Bas]: /Andrer basniveauet.

e [Diskant]: /£ndrer diskantniveauet.

e [Surround]: SIa rumklang til.

e [Brugerdef. farve]: Reducerer
pludselige udsving i lydstyrken
automatisk, f.eks. ved skift af kanal.

e [Hovedtlf.lydst.]: Zndrer lydstyrken i
hovedtelefoneme.

e [Balance]: Andrer balancen mellem
den venstre og den hgjre hgjttaler.

e [Lyd-ud forsinkelse]: Synkroniser
automatisk billedet pa tv'et med lyden
fra en tilsluttet hjemmebiograf.

e  [Offset lydudgang]: Andrer indstillingen
for forsinkelse for lydudgang. Du kan
ikke vaelge denne indstilling, hvis
[Lyd-ud forsinkelse] ikke er slaet til.

e [Digital output-format]: Velger
lydudgang gennem det digitale audiostik.
Velg [PCM] for at konvertere
ikke-PCM-lyd eller [Multikanal] for at
sende lyden til hjemmebiografen.

e [Digital udgangsniveau]: Angiver
samplinghastigheden for PCM-lyd.
[Normal] - Intet tab af intensitet eller
signalstyrke, [Lav] - et vist tab af
intensitet eller signalstyrke.

Valg lydformat

Huvis en tv-station med digitale kanaler

streamer lyd i flere formater, kan du veelge et

lydformat.

1. Tryk pa .

2. Velg [Opsat] > [Kanalindstillinger] eller

[Satellitindstill.] > [Sprog].

3. Veelg en indstilling, og tryk derefter pa OK:

e [Foretrukket lydformat]: Modtag
standardlydformat (MPEG) eller
avancerede lydformater (AAC, EAC-3
eller AC-3, hvis de er tilgeengelige).

e [Mono/stereo]: Valg monolyd eller
stereolyd, hvis der er tilgengelige
stereoudsendelser.

4. Tryk pa *© for at afslutte.

Nulstilling af billede og lyd

Du kan gendanne standardindstillinger for
billede og lyd, mens indstillingerne for
kanalinstallation forbliver uzendrede.

1. Tryk pd #, mens du ser tv.

2. Velg > [Opsat] > [Tv-indstillinger], og
tryk derefter pa [Fabriksindst.]. OK

Alle tv-indstillinger (undtagen
kanalindstillinger) nulstilles til
standardfabriksindstillingere.

DA 25

Dansk



Kanalindstillinger

Automatisk installation

Da TV'et blev teendt for ferste gang, blev der
udfert en fuld installation af kanalerne. Hvis
du vil zendre sprog, land og geninstallere alle
tilgeengelige tv-kanaler, kan du kere denne
fulde installation igen.

Starte installationen

1. Tryk pa #.

2. Velg [Opsxt] > [Sog efter kanaler] >

[Geninstaller kanaler], og tryk derefter pa

OK.

Landemenuen vises.

3. Veelg land, og tryk pa OK.

4. Veelg netveerk, og tryk pd OK.

e [Antenne]: Fa adgang til gratis
antennekanaler eller digitale
DVB-T-kanaler.

e [Kabel]: Fa adgang til kabelkanaler eller
digitale DVB-C-kanaler.

5. Felg instruktionerne pa skaermen for at
veelge andre indstillinger, hvis der er nogen.
Startmenuen for kanalsggning vises.

6. Start kanalsegning:

e Huvis din kanaludbyder giver dig besked
om at endre indstillingerne, skal du
veelge [Indstillinger] og derefter trykke
pa OK. Falg kanaludbyderens
instruktioner for at feerdiggare
installationen.

e FEllers skal du valge [Start] og derefter
trykke pa OK.

7. Nar kanalsggningen er feerdig, skal du

valge [Udfer] og derefter trykke pa OK.

Tip: Tryk pa = LIST for at fa vist kanallisten.

Tip: Nar der bliver fundet digitale tv-kanaler,
kan der forekomme tomme kanalnumre i

oversigten over installerede kanaler. Du kan
omdgbe, flytte eller afinstallere disse kanaler.

DA 26

Installer analoge kanaler

Du kan sgge efter og gemme de analoge
tv-kanaler en ad gangen.

Trin 1: Valg dit system

Bemark: Spring dette trin over, hvis
systemindstillingerne er korrekte.

1. Tryk pa #, mens du ser tv.

2. Velg [Opsat] > [Kanalindstillinger] >
[Kanalinstallation].

3. Veelg [Analog: Manuel antenneinstallation]
> [System], og tryk derefter pa OK.

4. Veelg systemet for dit land eller omrade,
og tryk derefter pa OK.

Trin 2: Seg efter og gem nye TV-kanaler
1.1 menuen [Analog: Manuel
antenneinstallation] skal du velge [Find
kanal] og derefter trykke pa OK.

2. Find kanalen:

e Hvis du kender kanalfrekvensen, kan du
indtaste den vha. de
Navigationsknapper eller Numeriske
knapper.

e Huvis du ikke kender kanalfrekvensen,
kan du sgge efter den naste frekvens,
der har et staerkt signal. Veelg [Seg], og
tryk derefter pa OK.

3. Nar du har fundet den korrekte kanal, skal

du vaelge [Udfert] og derefter trykke pa OK.

4. Veelg [Gem som ny kanal], og tryk

derefter pa OK for at gemme den nye

tv-kanal.

Bemark: Hvis modtagelsen er darlig, kan du

preve at justere antennens position og

gentage proceduren.



Installer digitale kanaler

Hvis du kender kanalfrekvensen for de
kanaler, du vil installere, kan du sege efter og
lagre de digitale kanaler en efter en. Kontakt
tjenesteudbyderen, s& du er sikker pa at
opna de bedste resultater.

1. Tryk pa #.

2. Valg [Opsat] > [Kanalindstillinger] >
[Kanalinstallation].

3. Velg [Digital: Modtagelsestest] > [Find
kanal], og tryk derefter pa OK.

4. Tryk pa Numeriske knapper for at
indtaste kanalfrekvensen.

5. Veelg [Seg], og tryk pa OK.

6. Nar kanalen er fundet, skal du veelge
[Gem] og derefter trykke pa OK.

7. Tryk pa 3 for at afslutte.

Bemark:Hvis din kabeludbyder ikke har
angivet en specifik veerdi for symbolhastighed

for DVB-C-kanaler, skal du veelge
[Automatisk] under [Symbol rate-tilstand].

Finjustering af analoge kanaler

Hvis modtagelsen af en analog tv-kanal er

ringe, kan du preve at finindstille kanalen.

1. Tryk pa #.

2. Velg [Opseat] > [Kanalindstillinger] >

[Kanalinstallation].

3. Valg [Analog: Manuel antenneinstallation]

> [Finindstil], og tryk derefter pa OK.

4. Tryk pa & eller W for at finjustere

modtagelsen af kanalen.

5. Nar du har valgt den korrekte

kanalfrekvens, skal du veelge [Udfert] og

derefter trykke pa OK.

6. Velg en mulighed, og tryk derefter pa OK.

e [Gem aktuel kanal]: Gemmer kanalen
under det aktuelle kanalnummer.

e [Gem som ny kanal]: Gemmer kanalen
under et nyt kanalnummer.

Opdatere kanalliste

Da TV'et blev teendt for ferste gang, blev der
udfert en fuld installation af kanalerne.

Nar der sker endringer af disse kanallister,
opdateres de som standard automatisk af
tv'et. Du kan ogsa deaktivere den
automatiske opdatering eller opdatere
kanaleme manuelt.

Bemaerk: Hvis du bliver bedt om at indtaste
en kode, skal du indtaste 8888.

Automatisk opdatering

Lad tv'et veere i standbytilstand for at tilfgje
eller fierne digitale kanaler automatisk. Hver
dag opdaterer tv'et kanaler og gemmer nye
kanaler. Tomme kanaler fiemes fra
kanallisten.

Deaktivering af meddelelse om
kanalopdatering

Huvis der udferes en kanalopdatering, vises
der en meddelelse ved opstart. Du kan
deaktivere denne meddelelse, hvis du vil.

1. Tryk pa #r.

2. Valg [Opsat] > [Kanalindstillinger] eller
[Satellitindstill.].

3. Velg [Kanalinstallation] >
[Kan.opdat.meddelelse].

4. Veelg [Fra), og tryk derefter pa OK.
Sadan deaktiveres automatiske
opdateringer

| menuen [Kanalinstallation] veelges
[Automatisk kanalopdatering] > [Fra].
Manuel opdatering af kanaler

1. Tryk pa #r.

2. Vealg > [Opsat] > [Seg efter kanaler],
og tryk derefter pa [Opdater kanaler] OK.
3. Felg instruktioneme pa skeermen for at
opdatere kanaleme.

DA 27

Dansk



Satellitindstillinger

Hvad kan du gere

Vis satellitkanaler

Bemaerk:
e Satellitsignal er kun tilgaengeligt pa visse
modeller.

[Seg efter satellit] er kun tilgeengelig,
hvis TV'et understatter DVB-S.

e Huvis du vil modtage satellitkanaler, skal
du tilslutte en satellitmodtager til
SAT-stikket pa tv'et.

LNB'er

Dette tv kan modtage signaler fra 4
forskellige LNB'er (low noise block-down
converters). En LNB monteres yderst pa
parabolantennen og fanger signaler fra en
satellit.

Installer satellitkanaler
Installer satellitkanaler

1. Tryk pa A, mens du ser tv.

2. Velg [Opsat] > [Sog efter satellit] >
[Geninstaller kanaler].

3. Felg instruktioneme pa skeermen for at
feerdiggere installationen.

4. Nar det er udfert, skal du veelge [Udfer]
og derefter trykke pa OK.

Vzlg forbindelsestype

Nar du installerer satellitkanaler, skal du ogsd

angive forbindelsestypen. Antallet af LNB'er

pa din parabolantenne bestemmer, hvor

mange satellitkanaler du kan installere.

1. Nar du har valgt [Geninstaller kanaler],

skal du veelge [Indstillinger] og derefter

trykke pa OK.

2. Velg [Forbindelsestype].

3. Valg en indstilling, og tryk pa OK.

e [OnelLNB]: Velg denne, hvis du kun
har én LNB.

e  [DiSeqC Mini (2 LNBs)]: Valg denne,
hvis du har 2 LNB'er.

e [DiSeqC 1.0 (3-4 LNBs)]: Valg denne
ved 3 eller 4 LNB'er.

DA 28

Test signalstyrken

Hvis en kanal eller en transponder springes
over under installationen, kan du teste
signalstyrken for en satellit eller tilfgje en ny
kanal.

1. Tryk pa #, mens du sertv.

2. Velg [Opsat] > [Sog efter satellit] >
[Test af signalmodtagelse], og tryk derefter
pa OK.

3. Veelg LNB'en.

4. Hvis du kender frekvensen for
transponderen (som kan inkludere flere
kanaler), skal du veelge [Frekvens] og angive
frekvensen.

5. Valg [Seg], og tryk pa OK.

6. Hvis der findes en ny frekvens, skal du
trykke pa [Gem] for at tilfgje den nye
transponder samt kanalerne.

Opdater satellitkanaler

1. Tryk pd #, mens du ser tv.

2. Velg [Opsat] > [Sog efter satellit] >
[Opdater kanaler].

3. Folg instruktioneme pa skarmen for at
feerdiggere installationen.

4. Nar det er udfert, skal du veelge [Udfar]
og derefter trykke pa OK.

Tilfej og fiern satellitter

Du kan til enhver tid tilfgje eller fierne

satellitter og installere kanaler fra nye

satellitter.

Bemark: Far du tilfgjer satellitter, skal du

sikre dig, at forbindelsestypen er korrekt. Se

Tv-opsaetning > Satellitindstillinger >

Installer kanaler (Side 28).

1. Tryk pa #> [Opst] > [Seg efter

satellit], og tryk derefter pa OK.

2. Velg [Tilfgj satellit], og tryk derefter pa

OK.

TV'et sager efter en satellit pa den farste

ledige LNB. Dette kan tage flere minutter.

Huvis der ikke findes nogen satellit, ma man

kontrollere antenneforbindelserne og

parabolantennens position.

3. Huvis der ikke blev fundet nogen satellit,

skal du veelge [Genstart].

e Installer kanalere, hvis du er tilfreds
med den satellit, der blev tilfgjet.

4. Velg [Installér] for at installere alle kanaler.
Installationen kan tage flere minutter.



Sadan fjernes en satellit

1. Tryk pd & > [Opsat] > [Seg efter
satellit].

2. Valg [Fjern satellit], og tryk derefter pa
OK.

3. Veelg den satellit, du gnsker at fierne, og
tryk derefter pa OK.

Sprogindstillinger

Undertekster ved analoge kanaler

1. Tryk pd TEXT, mens du ser en analog
tv-kanal.

2. Indtast det trecifrede sidenummer pa
undertekstsiden (seedvanligvis "888").
Huvis der er tilgeengelige undertekster,
aktiveres de.

3. Tryk pa # for at afslutte tekst-tv.

Menusprog

1. Tryk pa2 #, mens du ser tv.

2. Valg [Opsat] > [Tv-indstillinger] >
[Foretrukne indst.] > [Menusprog].

3. Velg et menusprog pa listen, og tryk
derefter pa OK.

Lydsprog

Angive standardlydsprog

Ved digitale kanaler, der sender med flere
lydsprog, kan du angive dine foretrukne
lydsprog. Tv'et vil automatisk skifte til et af
disse sprog, hvis de er tilgeengelige.

1. Tryk pa #.

2. Velg [Opseat] > [Kanalindstillinger] eller
[Satellitindstill.] > [Sprog].

3. Veelg [Primart lydsprog] eller [Sekundaert
lydsprog] for at angive de foretrukne
lydsprog, og tryk derefter pa OK.

4. Veelg et sprog, og tryk derefter pa OK.
Valg lydsprog

Huvis tv-kanalen sender flere eller dobbelt
lydsprog, kan du veelge det foretrukne
lydsprog.

1. Tryk pa @ OPTIONS, mens du ser tv.

2. Velg [Audiosprog] for digitale kanaler
eller [Dual I-1I] for analoge kanaler, og tryk
derefter pa OK.

3. Veelg mellem de tilgeengelige sprog, og tryk
derefter pa OK.

Undertekster ved digitale kanaler

1. Tryk pa B OPTIONS, mens du ser en
digital tv-kanal.

2. Velg [Undertekster], og tryk derefter pa
OK.

3. Veelg [Undertekster fra], [Undertekster
til] eller [Til ved lyd fra], og tryk derefter pa
OK.

Hvis du veelger [Til ved lyd fra], vises
undertekster kun, nar du trykker pa 16 for
at sla lyden fra.

Bemark: Hvis en MHEG-funktion er
aktiveret, vises underteksterme ikke.

Undertekstsprog

Ved visse digitale kanaler kan du andre
undertekstsproget.

1. Tryk pd #, mens du ser tv.

2. Valg [Opsat] > [Kanalindstillinger] eller
[Satellitindstill.] > [Sprog].

3. Veelg [Primart undertekstn.sprog] eller
[Sekundart undertekstn.sprog] for at fa det
foretrukne sprog.

4. Tryk pa OK for at bekrefte.

Tip: Tryk pa @ OPTIONS >
[Undertekstsprog] for at zendre
undertekstsproget for en bestemt kanal.

DA 29

Dansk



Indstillinger for
universaladgang

Taend

Visse digitale tv-stationer har specielle lyd- og
undertekstsfunktioner til herehzemmede og
svagtseende. Du kan sld disse funktioner til
og fra.

1. Tryk pd #.

2. Valg [Opsat] > [Tv-indstillinger] >
[Foretrukne indst.].

3. Velg [Universal adgang] > [Til] eller [Fra],

og tryk derefter pa OK.

Adgang for hereh@mmede

Tip: Tryk pa B OPTIONS, og velg derefter

[Audiosprog] for at sikre dig, at der er et

tilgeengeligt lydsprog for hgrehaemmede.

Sprog med et greikon understgtter lyd til

hereheemmede.

Sadan aktiverer du lyd og undertekster for

herehemmede

1. Tryk pa @ OPTIONS, mens du ser tv.

2. Velg [Universal adgang] > [Herehemm.].

3. Tryk pa en af knappeme for at vaelge

funktion:

e Rad: Deaktiver funktioner for
hereheemmede.

e Gron: Aktiver lyd og undertekster for
hereheemmede

4. Tryk pa ® for at afslutte.

DA 30

Adgang for svagtseende

Tip: Tryk pa & OPTIONS, og valg derefter

[Audiosprog] for at sikre dig, at der er et

tilgeengeligt lydsprog for svagtseende. Sprog

med et gjeikon understgtter lyd til

svagtseende.

Sadan aktiverer du lyd for svagtseende

1. Tryk pa B OPTIONS, mens du ser tv.

2. Velg [Universal adgang].

3. Tryk pa Gren knap for at veelge

[Synshaemm.].

4. Tryk pa en af knappeme for at valge

funktion:

e Road knap - [Fra]: Deaktiver lyd for
svagtseende.

e Gren knap - [Til]: Aktiver lyd for
svagtseende.

5. Tryk pd 3 for at afslutte.

Bemark: Hvis Easylink-fiernbetjeningen er
aktiveret, kan du ikke valge Gren knap. Se,
hvordan du deaktiverer EasyLink, under
Flere funktioner pa tv'et > Brug EasyLink >
Det skal du bruge (Side 21).

Justering af lydstyrken for lyd for
svagtseende

1.1 menuen [Universal adgang] skal du
trykke pa Gul knap for at velge [Blandet
lyd].

2. Tryk pa Navigationsknapper for at justere
lydstyrken, og tryk derefter pa OK.

3. Tryk pa » for at afslutte.

Lyd-feedback for synshemmede

Du kan veelge, at tv'et skal bippe, hver gang
du trykker pa en knap pa fierbetjeningen
eller pa tv'et.

1. menuen [Universal adgang] skal du
trykke pd Bla knap for at valge [Tastebip].
2. Tryk pa Gren knap for at aktivere
lydfeedback eller pd Red knap for at
deaktivere lydfeedback.

3. Tryk pa ® for at afslutte.



Andre indstillinger

Tv-demo

Du kan starte en demo, hvor du kan fa mere
at vide om funktionerne i dette tv.

Bemark: Demoer understattes ikke pa
MHEG-kanaler.

1. Tryk pa2 A, mens du ser tv.

2. Valg [Opsat] > [Se demoer], og tryk
derefter pa OK.

3. Velg en demo, og tryk derefter pa OK.

4. Tryk pa # for at afslutte.

Stander- eller vaegmontering

Du kan sikre, at de bedste indstillinger for
tv'et benyttes, ved at vaelge mellem
vaegmontering eller standermontering.

1.1 menuen [Foretrukne indst.] skal du
vaelge [Tv-placering].

2. Valg [Pa tv-opstilling] eller [Veegophzngt],

og tryk derefter pa OK.

Opdater software

Lokalitet

Du kan valge, hvor tv'et benyttes, for at
vaere sikker pa, at der benyttes de korrekte
tv-indstillinger.

Butiks- eller hjemmetilstand

Velg tilstanden [Hjem] for at fa adgang til
alle tv-indstillinger. | tilstanden [Butik] kan du
kun fa adgang til et begreenset antal
indstillinger.

1. Tryk pa #, mens du ser tv.

2. Velg [Opseaet] > [Tv-indstillinger] >
[Foretrukne indst.].

3. Veelg [Lokalitet] > [Hjem] eller [Butik],
og tryk derefter pa OK.

4. Genstart tv'et.

Kontroller version

1. Tryk pa #r.

2. Velg [Opsat] > [Softwareindstillinger] >
[Aktuel softwareinfo], og tryk derefter pa
OK.

Den aktuelle softwareversion vises.

Advarsel: Installér ikke en zldre
softwareversion end den nuveerende version,
som er installeret pa dit produkt. TP Vision
kan ikke holdes pligtig eller ggres ansvarlig
for problemer fordrsaget af
softwarenedgradering.

Opdater softwaren pa en af disse mader:

e opdatering med USB-lagerenhed

e  opdatering via digitale udsendelser

Placering

e For du placerer fiernsynet, skal du leese
alle sikkerhedsanvisninger. Se Kom godt
i gang > Vigtigt > Sikkerhed (Side 5).

. Placer TV'et, hvor lys ikke falder direkte
pa skarmen.

e Den ideelle betragtningsafstand for
dette tv er 3 gange den diagonale
skeermsterrelse. Hvis tv'ets diagonale
skaermstarrelse feks. er 81 cm /32",
er den ideelle betragtningsafstand 3,5 m
/138" fra skeermen.

. Nar du sidder ned, skal dine gjne veere
pa hgjde med midten af skeermen.

Opdatering med USB

For du opdaterer softwaren, skal du serge

for, at du har;

e En USB-lagringsenhed, der har mindst
256 MB lagerplads, er FAT- eller
DOS-formateret og har deaktiveret
skrivebeskyttelsen.

e Adgang til en computer med et
USB-stik og intemetadgang.

Bemark: Undga at bruge et USB-harddrev.
1. Tilslut en USB-lagerenhed.

2. Tryk pa #.

3. Velg [Opsat] > [Opdater software], og
tryk derefter pa OK.
Opdateringsassistenten starter.

4. Folg instruktionerne pa skeermen for at
starte opdateringen.

Bemark: Opdateringsassistenten henviser
dig til Philips supportwebside. Se
installationsvejledningen pa websiden for at
afslutte opdateringen.

DA 31

Dansk



Opdatering via digitale udsendelser.

Nar funktionen er tilgaengelig, kan tv'et
modtage softwareopdateringer via digitale
udsendelser. Nar en softwareopdatering
modtages, vil du blive bedt om at opdatere
softwaren. Vi anbefaler, at du opdaterer
softwaren, nar du bliver bedt om det.

Felg vejledningen pa skaermen.

Bemaerk: Hvis du vil opdatere software
senere, skal du veelge ¢ > [Opsat] >
[Softwareindstillinger] > [Lokale opdat.].
Velg den fil, du har downloadet, og falg
instruktionerne pa skeermen for at fuldfere
opdateringen.

Gendan
standardindstillinger

Du kan nulstille alle billed- og lydindstillinger
og geninstallere alle tv-kanaler pa tv'et.

1. Tryk pa #.

2. Velg [Opseaet] > [Tv-indstillinger] >
[Geninstaller tv], og tryk derefter pa OK.
3. Felg vejledningen pa skeermen.

DA 32



5 TiISI ut d it tv e Tilslut HDMl-kabler, der er kortere end

5 meter.

Om kabler

Kabelkvalitet

Oversigt
For du slutter enheder til tv'et, skal du
kontrollere de tilgeengelige stik pa enheden.

Slut enheden til TV'et ved brug af den
tilslutning, der leverer den hgjeste kvalitet. H
Stik i god kvalitet overfgrer billeder og lyd
K HOMI|

bedre.

De tilslutninger, der er vist i denne
brugermanual, er kun anbefalinger. Andre
lzsninger er mulige.

Tip: Hvis din enhed kun har composite- eller

Dansk

RCA-stik, skal du bruge en Y Pb Pr

SCART/phono-adapter til at slutte enheden

til et SCART-stik pa tv'et. Komponent-video (Y Pb Pr) overfarer kun
video. Ved lyd skal der ogsa tilsluttes til

HDMI Audio Left/Right.

e Y Pb Pr-forbindelsen kan handtere high
definition tv-signaler (HD).

e  Serg for, farven pa stikket Y Pb Pr
passer til kabelstikkene .

I

HDMI-tilslutning giver den bedste billed- og

lydkvalitet.

e Et HDMI-kabel kombinerer lyd- og
videosignalerne. Tilslut HDMI ved
HD-tv-signaler og for at aktivere
EasyLink.

e Et HDMI ARC (Audio Retumn
Channel)-stik giver mulighed for, at der
kan sendes tv-lyd til en HDMI
ARC-kompatibel enhed.

DA 33



SCART

En SCART-forbindelse kombinerer video- og

lydsignaler.

SCART-stik kan handtere RGB-videosignaler,
men de kan ikke handtere high definition
tv-signaler (HD).

DA

34

CVBS

CVBS overfgrer kun video. Ved lyd skal der

ogsa tilsluttes til Audio Left/Right.

e CVBS-forbindelser giver
standardbilledkvalitet.

e P visse tv-modeller vil
videoindgangsstikkene veere markeret
som VIDEO, AV IN eller COMPOSITE.

CVBS AUDIO LR
© JoO

VGA
Du kan tilslutte VGA, sa du kan vise
pc-indhold pa tv'et.

VGA overferer kun video. Ved lyd skal der
ogsa tilsluttes til Audio IN.

AUDIO IN
DVI/VGA

O

AUDIO IN
DVIIVGA




Tilslutning af enheder

Blu-ray eller dvd-afspiller

Slut diskafspilleren til tv'et med et HDMI-kabel.

HDMI

Slut diskafspilleren til tv'et med et komponentvideokabel (Y Pb Pr) og et audio L/R-kabel.

YPbPr
AUDIO LR '
(o)

0JOJO)
YI:bPr

AUDIO LR

00

Slut diskafspilleren til tv'et med et kompositkabel (CVBS) og et audio L/R-kabel.
CVBS

O]

AUDIO LR

00

4"

DA 35

Dansk



Tv-modtager

Slut sattelit- og digital tv-modtageren til tv'et med et antennekabel. (SAT findes kun pa udvalgte

modeller.)
ANTENNA

~
n Grem

-
= 3

Slut satellit- eller digital tv-modtageren til tv'et med et HDMI-kabel.

HDMI

Slut sattelit- og digital tv-modtageren til tv'et med et SCART-kabel.

SCART

DA 36



Slut satellit- eller digital tv-modtageren til tv'et med et komponentvideokabel (Y Pb Pr) og et audio
L/R-kabel.

01010
I

Slut satellit- eller digital tv-modtageren til tv'et med et kompositkabel (CVBS) og et audio L/R-kabel.

Videooptager

Slut optageren til tv'et med et antennekabel. (SAT findes kun pa udvalgte modeller.)

ANTENNA

Dansk



Slut optageren til tv'et med et SCART-kabel.

SCART

r

Slut optageren til tv'et med et komponentvideokabel (Y Pb Pr) og et audio L/R-kabel.

Slut optageren til tv'et med et kompositkabel (CVBS) og et audio L/R-kabel.

CVBS AUDIO LR
ON [(-]@)

DA 38



Spilkonsol

Slut spilkonsollen til tv'et med et HDMI-kabel.

HDMI

;

E

Slut spilkonsollen til tv'et med et komponentvideokabel (Y Pb Pr) og et Audio L/R-kabel.

YPbPr
AUDIO LR '

(OJOJO)
YPbPr

AUDIO LR

(-10,

Slut spilkonsollen til tv'et med et kompositkabel (CVBS) og et audio L/R-kabel.
CVBS

AUDIO LR

(-JO)

4"

DA 39

Dansk



Hjemmebiograf
Slut hjemmebiografen til tv'et med et HDMI-kabel og et optisk kabel.

n
HDMI

Digital
Audio Out

Slut hjemmebiografen til tv'et med et SCART-kabel.

m

Slut hjemmebiografen til tv'et med et komponentvideokabel (Y Pb Pr) og et Audio L/R-kabel.

DA 40



Slut hjemmebiografen til tv'et med et kompositkabel (CVBS) og et audio L/R-kabel.

[ oa:

vl

Digitalkamera

Slut det digitale kamera til tv'et med et USB-kabel. (Kun bestemte kameramodeller)
USB

1

Digitalt videokamera

Slut det digitale videokamera til tv'et med et HDMl-kabel.

DA

M

Dansk



Slut det digitale videokamera til tv'et med et komponentvideokabel (Y Pb Pr) og et audio L/R-kabel.

i

Slut det digitale videokamera til tv'et med et kompositkabel (CVBS) og et audio L/R-kabel.

Tilslutning af flere enheder

USB-harddisk
Slut USB-harddisken til tv'et med et USB-kabel.

USB

DA 42



Computer

Slut computeren til tv'et med et HDMI-kabel.

s

Slut computeren til tv'et med et DVI-HDMI-kabel og et lydkabel.

B —— = |
AUDIO IN
D DVIVGA

Slut computeren til tv'et med et VGA-kabel og et lydkabel.

e -]

AUDIO IN
DVI/VGA

Dansk



Se en tilsluttet enhed

Tilfej ny enhed

Far du kan se en tilsluttet enhed, skal du

gore folgende

e Tilfgje ikonet for enheden i menuen
Hjem, sd det er nemt at fa adgang til. Se
Tilslut dit tv > Tilslut enhed (Side 35).

o Velg fra kildemenuen.

Bemaerk: Hvis du slutter en

HDMI-CEC-kompatibel enhed til tv'et via et

HDMI-stik og teender for den, fajes enheden

automatisk til menuen Hjem.

1. Tilslut og teend for enheden.

2. Tryk pa #r.

3. Velg [Tilfej ny enhed], og tryk derefter pa

OK.

4. Folg vejledningen pd skaermen.

e Huvis du bliver bedt om at valge
tv-tilslutningen, skal du veelge det stik,
som denne enhed bruger.

Vzlg en kilde

Fra startmenuen

Nar du har tilfgjet den nye enhed i menuen
Hjem, kan du valge ikonet for den nye
enhed for at fa vist dens indhold.

1. Tryk pa #r.

2. Valg enhedsikonet fra startmenuen.

3. Tryk pa OK for at bekreefte.

Fra kildemenuen

Du kan ogsa trykke pa 88 SOURCE for at
vise en liste over stiknavne. Valg det stik, der
forbinder enheden med tv'et.

1. Tryk pd 83 SOURCE.

2. Tryk pa Navigationsknapper for at valge

et stik pa listen.
3. Tryk pa OK for at bekrefte.

Omdgb enhed

Nar du har tilfgjet en ny enhed til menuen
Hjem, kan du omdgbe den.

1. Tryk pa #.

2. Valg enhedsikonet fra startmenuen.

3. Tryk pa @ OPTIONS.

4. Veelg [Skift navn], og tryk derefter pa OK.
Et indtastningsfelt vises.

5. Tryk pd Numeriske knapper og
Navigationsknapper for at vaelge og indtaste
navnet.

6. Nar du er ferdig, skal du veelge [Udfort]
og derefter trykke paOK.

DA 44

Fjern enheden

Huvis en enhed ikke lengere er forbundet til
tv'et, kan du fierne den fra menuen Hjem.
1. Tryk pa #r.

2. Valg enhedsikonet fra startmenuen.

3. Tryk p& B OPTIONS.

4. Veelg [Fiern enhed], og tryk derefter pa
OK.

5. Valg [Fjern], og tryk pa OK.

Den valgte enhed fiernes fra menuen Hjem.



Netvaerk og internettet

Hvad kan du gere

Bemark: Netveerks- og internetadgang er
kun tilgeengelig pa visse modeller.

Vis medier

Hvis du slutter tv'et til et hjemmenetvaerk,
kan du afspille fotos, musik og videoer fra din
computer. Se Brug af tv'et > Vis medier
(Side 15).

Smart TV

Hvis du tilslutter tv'et til et hjemmenetveerk
med en internetforbindelse, kan du
gennemse Smart TV. Smart TV tilbyder
internettjenester og websteder, der er
skreeddersyet til dit tv. Afspil musik og
videoer, sld op i infotainmentsystemet, lej
film og meget mere. Se Brug dit TV >
Gennemse Smart TV (Side 17).

Det skal du bruge

Advarsel: Dette tv er kun i
overensstemmelse med EMC-direktivet,
nar du benytter et afskermet CAT 5
Ethernet-kabel.

e Et Ethemet-kabel pa under tre meter.

e Et computemnetveerk, der omfatter:

a) En UPnP-router (universal
plug-and-play) og

b) En computer med et af disse
operativsystemer: Microsoft Windows
XP, Microsoft Windows Vista, Mac OS
X eller Linux.

. Du skal ogsa bruge
medieserversoftware, der er indstillet til
at dele filer med tv'et, for at slutte tv'et
til computere. Se Brug af tv'et > Vis
medier (Side 15).

e Du skal ogsa bruge en
hgjhastighedsforbindelse til intemettet
for at slutte dit tv til internettet.

Tilslutning

'
i

Du kan tilslutte dette tv til dit
hjemmenetvaerk via en kabeltilsluttet eller
tradlgs forbindelse.

. Se, hvordan du opretter en
kabelforbindelse, under Tilslut dit tv >
Netvark og internettet > Kablet
forbindelse (Side 45).

m \\\\ CERTIFIED
-~ ﬁ

N~

by -

{

e  Se, hvordan du opretter en
Wi-Fi-forberedt forbindelse, under
Tilslut dit tv > Netvaerk og internettet
> Wi-Fi-forberedt (Side 46).

Kablet forbindelse:

1. Teend routeren, og aktiver dens
DHCP-indstilling.

2. Tilslut routeren med et ethernet-kabel til
tv'et.

3. Tryk pa M, og valg derefter [Opset].
4. Veelg [Opret forb. til netvaerk], og tryk
derefter pa OK.

5. Felg vejledningen pé skaermen for at
installere netvaerket.

6. Vent p3, at tv'et finder
netvaerksforbindelsen.

7. Hvis du bliver bedt om det, skal du
acceptere slutbrugerlicensaftalen.

DA 45

Dansk



Understotter Wi-Fi

Dette afsnit er kun til Wi-Fi-forberedte
tv'er. Med en Philips tradlas USB-adapter
PTAO1 (salges separat) kan du tradlast
tilslutte tv'et til dit hjemmenetveerk. Du kan
nyde det bedste af interettet fra Smart
TV-tjenester og dele indhold mellem dine
tilsluttede enheder med DLNA.

Bemaerk:

Det tradlgse netveaerk opererer i samme 2,4

GHz frekvensspektrum som almindelige

husholdningsenheder sdsom tradlase

DECT-telefoner, mikrobglgeovne eller

Bluetooth-enheder, hvilket kan forarsage

Wi-Fi-interferens. Flyt saddanne enheder vaek

fra tv'et.

e Reducer netvaerkstrafikken ved at slukke
netvaerksudstyr i hjiemmenetvaerket, der
ikke benyttes.

e  Modtagelseskvaliteten afhaenger af, hvor
den tradlase router befinder sig, samt
den lokale internetudbyder.

e Nar du afspiller video over dit tradiese
hjemmenetvaerk anbefaler vi, at du
bruger en IEEE 802.11 N-router.
Forbindelseshastigheden kan variere alt
efter omgivelserne for dit tradlgse
hjemmenetvaerk.

Start tradlgs opsatning

1. Teend din tradlase netveerksrouter.

2. Slut Philips USB-adapteren PTAO1 til et

USB-stik pa tv'et.

Den tradiese installation begynder

automatisk.

3. Folg vejledningen pa skarmen.

Tip: Lad den tradlgse USB-adapter vare

tilsluttet tv'et.

DA 46

WPS - Wi-Fi-beskyttet opsatning

1. Hvis din router understatter WPS (Wi-Fi
Protected Setup), skal du trykke pa
WPS-knappen pa routeren.

2. Velg efter 2 minutter [WPS] pa tv'et, og
tryk derefter pa OK.

Tv'et tilsluttes til dit netveerk. Dette tager
omkring to minutter.

De fleste tradlese routere har
WPS-systemet og baerer WPS-logoet.
WPS-systemet bruger
WPS-sikkerhedskryptering og kan ikke
kombineres med de enheder pa dit netveerk,
som bruger WEP-sikkerhedskryptering
(Wired Equivalent Privacy).

Hvis du stadig har brug for WEP-enheder i
dit netvaerk, skal du installere med [Seg] >
[Brugerdefineret].

Scan for routere

Hvis du har flere routere i dit netvaerk, kan

du vaelge det netveerk, du behgver.

1. Hvis du vil veelge en specifik

netveerksrouter, skal du trykke pa [Seg] pa

forste side for installationen.

Routerne med WPS og det staerkeste signal

vises ferst pa listen pa skaermen.

2. Velg den enskede router, og tryk derefter

pa OK.

e Hvis du tilslutter til en WPS-router, skal
du veelge [WPS] pd tv'et.

e Huvis du vil angive PIN-kode i
routersoftwaren til at oprette
forbindelse, skal du valge [WPS
PIN-kode] og skrive koden ned.

e Hvis du vil indtaste krypteringsnaglen
manuelt, skal du vaelge [Standard] og
angive koden, nar du bliver bedt om
det.

Indstilling af sikret forbindelse med

WPS-kryptering

1. Du angiver den sikrede forbindelse med

en PIN-kode ved at velge [WPS PIN-kode]

og trykke pa OK.

2. Notér den PIN-kode pa otte tegn, som

vises pa tv'et, og angiv den derefter i

routersoftwaren pa din pc.

Se i routermanualen, hvor pinkoden skal

angives.



Indstilling af sikret forbindelse med
WPA-kryptering

Hvis din router har WPA-sikkerhed (Wi-Fi
Protected Access), skal du indtaste koden
med fierbetjeningen.

1. Hvis du vil indtaste krypteringskoden
manuelt, skal du veelge [Standard] og trykke
pa OK.

2. Du dbner skaermtastaturet ved at veelge
tekstindtastningsfeltet og derefter trykke pa
OK.

Indstilling af sikret forbindelse med
WEP-kryptering

Hvis din router har
WEP-sikkerhedskryptering, vil du pa tv'et
blive bedt om WEP-krypteringsnaglen i
heksadecimale tal.

1. Find den heksadecimale nagle i
routersoftwaren pa pc'en, og notér den
forste negle pa listen over WEP-nggler.
2. Indtast sikkerhedskoden pa tv'et med
fiernbetjeningen for at tilslutte til routeren.
3. Hvis du bliver bedt om det, skal du
acceptere slutbrugerlicensaftalen.

Fxlles interface

Hvad kan du gere

Du kan se kodede digitale tv-kanaler med et
CAM-modul (Conditional Access Module).
Nar du har isat et CAM-modul og betalt dit
abonnement, kan du se programmet.

Dette TV understgtter Cl savel som Cl+.
Cl+ understotter digitale
Premium-programmer i HD med en hgj grad
af kopieringsbeskyttelse.

Bemark: Programmer, funktioner, indhold
og skermmeddelelser athaenger af
CAM-tjenesteudbyderen.

Det skal du bruge

Forsigtig: Iseet CAM som anvist, da du ellers
risikerer at beskadige modulet.

Bemark: | dokumentationen fra din

tjenesteudbyder kan du se, hvordan du
saetter et smartcard i CAM-modulet.

1. Sluk TV'et.

2. Felg de instruktioner, der er trykt pa
CAM-modulet, og seet CAM-modulet i
Common Interface-stikket pa siden af tv'et.
Skub CAM-modulet sa langt ind, som det
kan komme.

3. Teend for tv'et, og vent p3, at
CAM-modulet aktiveres. Dette tager et par
minutter.

Lad CAM-modulet sidde i stikket for at
bevare adgangen til de krypterede digitale
tv-kanaler.

Se CAM-tjenester

1. Nar du har iszet og aktiveret
CAM-modulet, skal du trykke pa

5 OPTIONS.

2. Valg [Common interface], og tryk
derefter pa OK.

3. Veelg CAM-udbyderen, og tryk derefter pa
OK.

DA 47

Dansk



6 Fejlfinding

Generelle emner

Tv'et tender ikke:

e Tag stremledningen ud af stikkontakten.
Vent et minut, fer du saetter det i igen.

e Sgrg for, at stremledningen sidder
ordentligt i stikket.

Tv'et reagerer ikke pa betjening via

fiernbetjeningen eller betjeningsknapperne

foran, nar det er tendt:

TV'et tager lidt tid om at starte. | denne

periode reagerer tv'et ikke pa betjening via

fierbetjening eller betjeningsknapperne

foran. Dette er helt normalt.

Nar du tznder/slukker tv'et eller setter
det pa standby, herer du en knirkende lyd
fra tv-chassiet:

Ingen indgriben er ngdvendig. Den knirkende
lyd skyldes normal udvidelse og
sammentreakning i tv'et, efterhanden som
det koler ned og varmer op. Dette pavirker
ikke tv'ets ydeevne.

Nar tv'et er i standby-tilstand, vises en
opstartsvelkomstskaerm, hvorefter der
returneres til standby-tilstand:

Dette er helt normalt. Nar tv'et kobles fra
stremforsyningen og tilkobles igen, vises
opstartsskeermbilledet ved naeste opstart.

Du kan tende tv'et fra standby ved at trykke
pa O pa fiernbetjeningen eller pa en vilkarlig
knap pa tv'et.

Standbylampen pa tv'et blinker rgdt:

Tag stregmledningen ud af stikkontakten. Vent,

indtil tv'et er kalet af, fer du setter
stremledningen i igen. Hvis lampen
fortseetter med at blinke, skal du kontakte
Philips Kundeservice.

Du har glemt den firecifrede kode til at lase
kanalblokeringsfunktionen (bgrnelasen) op
med:

Indtast '8888'".

DA 48

Tv-menuen eller Smart TV*-menuen er pa
et forkert sprog:

Skift menuen til dit foretrukne sprog.

Du finder flere oplysninger under
Tv-opsatning > Sprogindstillinger>
Menusprog (Side 29).

* Findes kun pa visse modeller.

Underteksterne er ikke synlige, nar du
afspiller filmfiler fra en USB-lagerenhed:
Undertekstfiler, der ikke er hardcoded til en
videofil (feks. *.srt, *sub eller *.idx),
understottes ikke.

Du vil opgradere din tv-software:

Gé ind pa www.philips.com/support, og
download den seneste softwarepakke til dit
tv. Vejledning til softwareinstallation og
produktbemaerkninger, hvor du kan se, hvad
der er opdateret, findes ogsa pa disse
websider. En komplet vejledning i, hvordan
du opgraderer din tv-software, finder du
ogsa under Tv-opsatning > Opdater
software.

Kanaler

Du vil installere tv-kanaler

Se, hvordan du installerer analoge eller
digitale kanaler, under Tv-opsatning >
Kanalindstillinger (Side 26). Laes om
installation af satellit-tv-kanaler under
Tv-opstning > Kanalindstillinger (Side 28).
Der blev ikke fundet nogen digitale kanaler
under installationen:

Se de tekniske specifikationer for at sikre dig,
at tv'et understatter DVB-T, DVB-C eller
DVB-S i dit land.

. Serg for, at alle kabler er tilsluttet
korrekt, samt at der er valgt det rigtige
netveerk.

Allerede installerede kanaler fremgar ikke

af kanallisten:

Serg for, at den rigtige kanalliste er valgt.

Du vil omarrangere eller endre

raekkefalgen for kanallisten:

Nar kanalerne er installeret, vil de blive vist

pa kanallisten. Du kan laese om, hvordan du

administrerer kanalliste og f.eks.
omarrangerer kanaleme, under Se tv >

Administrer kanallister.


http://www.philips.com/support

Billede

TV'et er taendt, men der er intet billede,

eller det er forvranget:

e Sgrg for, at antennen er tilsluttet
korrekt til tv'et.

e Sgrg for, at den korrekte enhed er valgt
som visningskilde.

. Serg for, at den eksterne enhed eller
kilde er korrekt tilsluttet.

Der er lyd, men intet billede:
Serg for, at billedindstillingerne er korrekte.

Der er darlig tv-modtagelse fra en

antenneforbindelse:

e Sorg for, at antennen er tilsluttet
korrekt til tv'et.

e Hgijttalere, ikke-jordede lydenheder,
neonlys, hgje bygninger og store
genstande kan have indflydelse pa
billedkvaliteten. Hvis det er muligt, kan
du forsege at forbedre
modtagekvaliteten ved at @ndre pa
antenneretningen eller flytte andre
enheder vek fra tv'et.

e Huvis modtagelsen kun er darlig for en
enkelt kanal, kan du forsgge at
finindstille den pageeldende kanal.

Billedkvaliteten fra tilsluttede enheder er

darlig:

e Sgrg for, at enhederne er korrekt
tilsluttet.

e Sorg for, at billedindstillingerne er
korrekte.

Dine billedindstillingerne blev ikke gemt i

tv'et:

Serg for at tv-placeringen er indstillet il

Hjem. Du kan @ndre og gemme indstillinger

i denne tilstand.

Billedet passer ikke til skeermen, det er for

stort eller for smat:

Skift til et andet billedformat.

Billedformatet &ndrer sig hele tiden ved

forskellige kanaler:

Veelg et andet billedformat end
[Auto-zoom].

Billedpositionen er ikke korrekt:
Billedsignalerne fra visse enheder passer ikke
altid ordentligt pa skeermen. Kontroller
signalet fra enheden.

De udsendete billeder er forvranget:

Det kan veere ngdvendigt at bruge et
CAM-modul (Conditional Access Module)
for at fa adgang til indholdet. Sperg din
tjenesteudbyder.

Der vises en "e-etiket" med oplysninger pa
TV-skaermen:

TV'et er i [Butik]-tilstand. Hvis du vil fiere
e-etiketten, skal du indstille tv'et til tilstanden
[Hjem] og derefter genstarte tv'et. Se
Tv-opstning > Andre indstillinger >
Lokalitet (Side 31).

Visningen af computerbilledet pa tv'et er
ikke stabil:

e Sorg for, at pc'en kgrer med den
understgttede opl@sning og
opdateringshastighed. Se
Produktspecifikationer >
Skarmoplesninger.

e Skift TV-billedformatet til [Uskaleret].

Lyd

Der er billede, men ingen lyd fra tv'et:

Hvis der ikke registreres noget lydsignal,
deaktiverer tv'et automatisk lydgengivelsen —
dette indikerer ikke nogen funktionsfejl.

e Sorg for, at alle kabler er korrekt

tilsluttet.
e Sgrg for, at lyden ikke er sldet fra eller
indstillet til nul.

e Sorg for, at tv-hgjttalerindstillingen er
valgt. Tryk pa tit ADJUST, veelg
[Hoijttalere], og velg derefter tv.

e  Sorg for, at tv-lydudgangen er sluttet |l
lydindgangen pa den
HDMI-CEC-aktiverede
EasyLink-kompatible
hjemmebiografenhed. Der bar komme
lyd fra hjemmebiografens hgjttalere.

DA 49

Dansk



e Ved visse enheder er det ngdvendigt at
aktivere HDMI-lydudgang manuelt. Hvis
HDMI-lyd allerede er aktiveret, men du
stadig ikke herer nogen lyd, kan du
preve at endre det digitale lydformat
for enheden til PCM ('Pulse Code
Modulation'). Se mere i den
dokumentation, der fulgte med
enheden.

Der er billede, men lydkvaliteten er darlig:
Kontroller, at lydindstillingerne er indstillet
korrekt.

Der er billede, men der kommer kun lyd
fra den ene hgijttaler:

Kontroller, at lydbalancen er indstillet til
midt/center.

Forbindelse

Der er problemer med HDMIl-enheder:

e Vaer opmerksom pa, at understottelse
af HDCP (High-bandwidth Digital
Content Protection) kan forsinke tv'ets
gengivelse af indhold fra en
HDMI-enhed.

e Huvis tv'et ikke genkender
HDMI-enheden, og der ikke vises noget
billede, skal du skifte kilde fra en enhed
til en anden og tilbage igen.

e Huvis der forekommer periodiske
lydforstyrrelser, skal du serge for at
udgangsindstillingerne fra
HDMI-enheden er korrekte.

e Huvis du benytter en
HDMI-til-DVI-adapter eller et
HDMI-til-DVI-kabel, skal du sarge for,
at der er tilsluttet et separat lydkabel til
AUDIO L/R eller AUDIO IN (kun
mini-jackstik).

DA 50

Du kan ikke benytte EasyLink-funktioner:
Serg for, at dine HDMI-enheder er
HDMI-CEC-kompatible. EasyLink-funktioner
fungerer kun med enheder, der er
HDMI-CEC-kompatible.

Hvis en HDMI-CEC-kompatibel lydenhed

er sluttet til tv'et, og tv'et ikke viser noget

ikon for lydlgs tilstand eller lydstyrke, nar
lyden slas til/fra, eller der skrues op eller
ned for lydstyrken:

Dette er normalt, nar en

HDMI-CEC-lydenhed er tilsluttet.

USB-enhedens indhold vises ikke:

e Sgrg for, at USB-lagringsenheden er
indstillet til kompatibel med
masselagringsenhed som beskrevet i
dokumentationen til lagringsenheden.

e Sorg for, at USB-lagringsenheden er
kompatibel med tv'et.

e Sorg for, at lyd- og billedfilformater
understottes af tv'et.

Lyd- og billedfiler fra USB-lagerenheden

afspilles ikke eller afspilles ikke jevnt:

USB-enhedens overfarselsydeevne

begraenser muligvis overfarselshastigheden til

tv'et, hvilket ferer til darlig afspilning.

Netvark

Dette afsnit geelder kun for visse modeller.

Du vil oprette en tradlgs forbindelse
mellem dit tv og dit hjemmenetvaerk:

Se, hvordan du tilslutter tv'et tradlgst til
hjemmenetveerket, under Tilslut dit tv >
Netvaerk og internettet > Wi-Fi-forberedt
(Side 46).

Smart TV virker ikke:

(Smart TV erkun tilgeengelig pa visse
modeller.)

Kontroller, at routeren er tilsluttet korrekt til
tv'et og har dben adgang til intemettet. Hvis
routeren har en firewall eller
sikkerhedsindstillinger, skal du sikre dig, at
den tillader gennemgang af Smart TV-data --
se mere i dokumentationen til routeren.



Aben internetadgang via Smart TV er

langsom

e  Prov at forbedre signalkvaliteten mellem
routeren og tv'et, hvis forbindelsen er
tradles. Se mere i dokumentationen til
routeren.

e Benyt altid en hurtig
bredbandsforbindelse, hvis det er
muligt.

e Opdater tv'et med den seneste
software for at sikre optimal hastighed.

Funktionen Gennemse netvark er langsom.

Hvis du har oprettet tradlgs forbindelse til
din pc, kan du se i dokumentationen til
routeren, hvordan du forbedrer kvaliteten af
signalet mellem router og tv.

Tradlgst netvaerk forvraenget eller ikke
fundet:

e Kontroller, at det tradlgse netvaerk ikke
forstyrres af mikrobglgeovne,
DECT-telefoner eller andre
Wi-Fi-enheder i nerheden.

e Hvis det trddlgse netveerk ikke fungerer,
skal du preve en kablet
netvaerksforbindelse .

e Kontroller, at firewalls i netveerket
tillader adgang for den tradlgse
tv-forbindelse.

Kontakt Philips

Advarsel: Forsgg ikke selv at reparere
TV'et. Det kan forarsage alvorlig
personskade, beskadige TV'et, sa det ikke

kan repareres, eller gore garantien ugyldig.

Huvis du ikke kan finde lgsningen pa
problemet, kan du pregve at kigge i de ofte
stillede spergsmal for dette tv pa
www.philips.com/support. Du kan ogsa
kontakte og sende bidrag til Philips
tv-brugergruppen pé
www.supportforum.philips.com.

Hvis du vil tale eller e-maile med en
repreesentant fra Philips, kan du kontakte
Philips Kundeservice i dit land. Du kan finde
kontaktoplysningerne i den brochure, der
fulgte med tv'et, eller pa
www.philips.com/support.

Notér tv'ets serienummer og model, fer du
kontakter Philips. Disse oplysninger star bag
pa tv'et og pa emballagen.

DA 51

Dansk


http://www.philips.com/support
http://www.supportforum.philips.com/
http://www.philips.com/support

/ Produktspecifika
tioner

Strem og modtagelse

Produktspecifikationerne kan endres uden
varsel.

Strem
e Stregmforsyning: AC 220-240 V~, 50-60
Hz

e Stremforbrug ved standby: < 0,3 W
e Omgivelsestemperatur: 5-40 °C

e Se produktspecifikationerne pa
www.philips.com/support for at fa

oplysninger om stremforbrug.

Den nominelle effekt, som er angivet pa
produktets typeplade, er stremforbruget for
dette produkt ved normalt husholdningsbrug
(IEC 62087 Ed.2). Den maksimale nominelle
effekte, som er angivet i parentes, anvendes
til elektrisk sikkerhed (IEC 60065 Ed. 7,2).
Modtagelse
e Antenneindgang: 75 Ohm koaksial
(IEC75)
e Tv-system: DVB COFDM 2K/8K
e Videoafspilnings NTSC, PAL, SECAM
e Digital-tv: MPEG-4, DVB-T (terrestriel),
DVB-T2*, DVB-C (kabel), DVB-S/S2*
(satellit).
e  Tunerband: VHF, UHF, S-Channel,
Hyperband
* Findes kun pa visse modeller.

DA 52

Skaerm og lyd

Billede/skarm
e Displaytype: kant LCD/LED baglys
e Diagonal sterrelse:
- 48 cm/19"
- 56 cm/22"
- 61 cm/24"
- 81 cm/32"
- 94 cm/37"
- 107 cm/42"
- 119 cm/47 "
e  Billedformat: 16:9 (bredskeerm)
e  Paneloplgsning:
For HD-modeller: 1366 X 768 p
For FHD-modeller: 1920 X 1080 p
e Digital Crystal Clear
e PMR (Perfect Motion Rate):100 Hz

Lyd

e Udgangseffekt (RMS):
-For19m 6 W
-For22"10 W
- For24" 10 W
- For 32" til 47"

PFL30x7 series: 20 W
PFL35x7 series: 20 W
e Incredible Surround
e  C(Clear Sound
e  Mono/stereo/NICAM


http://www.philips.com/support

Skarmoplasninger Videoformater . .
(Oplgsning - opdateringshastighed)

Computerformater - HDMI 480i - 60 Hz

(Oplasning - opdateringshastighed) 480p - 60 Hz

640 x 480 - 60 Hz et

800 x 600 - 60 Hz p->% 2

1024 x 768 - 60 Hz 720p - 50 Hz, 60 Hz

1280 x 720 - 60 Hz 1080i - 50 Hz, 60 Hz

1280 x 768 - 60 Hz 1080p - 24 Hz, 25 Hz, 30 Hz, 50 Hz, 60 Hz
1280 x 1024 - 60 Hz

1360 x 768 - 60 Hz Multimedie

Kun for Fuld HD-tv. Understgttede multimedietilslutninger

1680 x 1050 - 60 Hz

1990 % 1080 - 60 Hz e USB: Tilslut kun USB-enheder, som

hgjst forbruger 500 mA strgm.

Computerformater - VGA - NTFS, FAT 16 (skrivebeskyttet)
(Oplesning - opdateringshastighed) -FAT 32

640 x 480 - 60 Hz e Ethemet LAN RJ-45 (Kun tilgaengelig pa
800 x 600 - 60 Hz visse modeller)

1024 x 768 - 60 Hz Understgttede billedfiler

1280 x 1024 - 60 Hz e JPEG (*jpg)

1360 x 768 - 60 Hz

Kun for Fuld HD-tv:
1920 x 1080 - 60 Hz

Understottede lyd-/videofiler
Navne pa multimediefiler mé ikke overstige 128 tegn.

Fle Extensions | Container | Video codec | Maximurm resolution Max. Frame Rats (os) | Max. B Rate (Mbps) Audio codec use | bna

mpg MPEGH 60576 30 18 Mps e | v

mpeg 3 MP1 Layertl2,MP3, AC3, EVD LPCM
vola MPEG2 MP@HL 1920x1080 ) 40 Mops EEES
MPEG2 MP@HL 1920x1080 ) 40 Mops MPEG1 Layer1/2, AC3 Y | ¥
o = Ve 1920x1080 30 40 Mbgs MPEGI ARCLC MPESS ARG | B | B
H264 BRMPIHP 1920x1080 30 40 Mbps HE-AAC,AC3 Yes | YEs
H264 BPIMFIHP 1920x1080 0 40 Mbps ves | s

P4 MPEGA SP@L 30/

raL s 1920x1080 30 40 Mbgs MPEGH Layer1/2, MP3, MPEG2 s | Y

(mov and3mp| MM SPEH 4 AAC-LC, MPEG4 AAC-LCHHE-AAC
are H263 14081152 30 40 Mbps NS

Motion JPEG
1280x720 » 30 Mby s | S
(*mov only) P

"1‘1_5':’";” HP 1920x1080 30 40 Mbps YES YES

WavPCMADPCMI/A-aw PCMluaw
" v m:g@qu@LL L0 | 1520u1080 30 40 Mbps PCM, MPEG1 Layar1/2, MP3, MPEG2 | YES | YES

- - AAC-LC, MPEG4 AAC-LC/HE-AAC,
whvs 1920x1080 0 40 Mbps AC3, WMA s | S
Ve 1920x1080 30 40 Mbps Yes | Y

DA 53

Dansk



Understgttede lyd-/videofiler
Navne pa multimediefiler ma ikke overstige 128 tegn.

File Extensiors | Container |  Video codec | Mamdmum resolution Max Frame Rate (fps) | M. Bit Rate (Mbps) Audio codec USB | DINA
XD 1920x1080 30 40 Mbps YEs | YEs
MPEGH 768576 30 18 Mbps Ys | Y
et AV MPEG2 MP@HL 1920x1080 30 40 Mbps wacPCMADPCMA-aw PCMiulaw | YES | YES
1264 BIMPIHP PCM, MPEG1 Layar 12, MP3, MPEG2
V40 1920x1080 30 40 Mbps AAC.LC, MPEGA AAC-LCHEAAC, | YES | YBS
2 AC3, WMAVE
MPEG4 SP@L 3.0/
ASPQHL A0 1920x1080 30 40 Mbps Y | Y
Mation JPEG 1280x720 0 30 Mbps ves | e
N v Sorenson 382088 30 40 Mbps MPEGH Layertiz, MP3, MPEGZ ARCAC, | B | TS
H284 SAMPIHP 19201080 20 40Mips MPEGA AAC-LCHHE-AAC ves | ves
mp3 MR NA NA NA 1. MPY Yes | e
256/20 kbiesls
16kit PCM(big/lietle
v MV NA NA NA en kel s | e
24bit PCM(blg endian)| v
e
mp4 AAC NA NA NA 16-576 kbits/s ACC-LCHE-AAC YEs | YES
i

Understottet DLNA-kompatibel
medieserversoftware
(DLNA findes kun pa visse modeller)

DA

Windows Media Player (til Microsoft
Windows)

Twonky Media (til Microsoft Windows
og Mac OS X)

Sony Vaio Media Server (til Microsoft
Windows)

TVersity (til Microsoft Windows)
Nero MediaHome

DiXiM (til Microsoft Windows XP)
Macrovision Network Media Server (til
Microsoft Windows)

Fuppes (til Linux)

uShare (til Linux)

54

Tilslutningsmuligheder

Bagside

NETWORK: Ethernet LAN RJ-45 (Kun
tilgeengelig pa visse modeller)
Serviceport: SERV.U

VGA: PC-indgang
LYDINDGANGAUDIO IN: DVI'VGA
3,5 mm stereo-minijackstik

Komposit og lyd: CVBS/Y, Audio LUR
Komponent og lyd: CVBS/Y Pb Pr,
Audio L/R

DIGITAL AUDIO OUT: Cinch
SCART: SCART (RGB/CVBS)
HDMI1/2

Antenne: 75 ohm koaksial

SAT: F-pin (satellit) (Kun tilgeengelig pa
visse modeller)

Common Interface: Cl

USB (Pa visse modeller findes der 2
USB-porte.)

Hovedtelefoner: Stereo 3,5 mm
minijackstik

HDMI

HDMI-funktioner

Audio Return Channel (HDMI 1 only)



Understottede
tv-monteringsenheder

Du kan montere tv'et pa vaeggen med en
kompatibel tv-monteringsenhed (seelges
separat). Valg enhedstype efter tv'ets
skaermsterrelse:

48 cm/19": 75 mm x 75 mm, M4

56 cm/22": 75 mm x 75 mm, M4

61 cm/24": 75 mm x 75 mm, M4

81 cm/32"™:

- For PFL30x7 og PFL3517: 200 mm x 200
mm, Mé

- For PFL3507: 200 mm x 100 mm, M4

94 cm/37":

- For PFL30x7: 200 mm x 100 mm, Mé

- For PFL3507: 200 mm x 200 mm, Mé

107 cm/42":
- For PFL30x7: 400 mm x 200 mm, Mé
- For PFL3507: 400 mm x 400 mm, Mé
119 cm/47":
- For PFL30x7: 200 mm x 200 mm, Mé
- For PFL3507: 400 mm x 400 mm, Mé

Advarsel: Folg de instruktioner, der
medfelger til TV-monteringsenheden. TP
Vision Netherlands B.V. er ikke ansvarlig
for forkert montering af tv'et, der
resulterer i ulykker eller skader pa
personer eller ting.

Serg for, at der er mindst 5,5 cm / 2.2" plads

bag ved tv'et for at undga beskadigelse af
kabler og stik.

For PFL35x7 - 19" til 24" tv:

For du monterer tv'et pd vaeggen, skal du
finde den korrekte skrueleengde.

Find den korrekte skrueleengde ved at leegge
tykkelsen af din veegmontering til
skrueleengden som vist pa billedet.

TV

min. 9 mm
max 10 mm

A
Y

For PFL30x7 - 32" til 47" tv:

For du monterer tv'et pa vaeggen, skal du
finde den korrekte skrueleengde.

Find den korrekte skrueleengde ved at legge
tykkelsen af din vaegmontering til
skrueleengden som vist pa billedet.

DA 55

Dansk



For PFL3507 - 32" tv:

For du monterer tv'et pd vaeggen, skal du
finde den korrekte skruelengde.

Find den korrekte skrueleengde ved at leegge
tykkelsen af din veegmontering til
skrueleengden som vist pa billedet.

TV

min. 16 mm

A
Y

For PFL3517 - 32" tv:
Fer du monterer tv'et pd vaeggen, skal du
finde den korrekte skrueleengde.

Find den korrekte skrueleengde ved at leegge
tykkelsen af din veegmontering til
skrueleengden som vist pa billedet.

min. 18 mm

DA 56

For PFL3507 - 37" til 42" tv:

For du monterer tv'et pd vaeggen, skal du
finde den korrekte skrueleengde.

Find den korrekte skrueleengde ved at leegge
tykkelsen af din veegmontering til
skrueleengden som vist pa billedet.

TV

min. 17 mm

A
Y

Hj=elp-version

UMv 123007122113 - 20120307



8 Indeks

A

aldersgraense - 20
analoge kanaler, finindstille - 27
analoge kanaler, undertekster - 29

audio sync (lydsynkronisering) - 22

B

baggrund - 23

betjeningsknapper pa bagsiden - 3
billedformat - 14

billedindstillinger - 24
billedindstillinger, nulstille - 25
beeredygtighed - 9

barnesikring - 20

EasyLink, betjening - 21

EasyLink, betjening via skeerm - 5
EasyLink, fiernbetjeningsknapper - 21
EasyLink, funktioner - 20
EasyLink, TV-hgijttalere - 22

efter endt brug - 9

ekstern harddisk - 42
energibesparende, indstillinger - 9
Energimeerke - 10

enheder - 35

enheder, tilfgj - 44

enheder, visning - 44

EPG (elektronisk programguide) - 3

C

CAM, aktiver - 47
CAM, indsxt - 47

CAM, se Conditional Access Module - 47

computer, afspille filer - 15

Conditional Access Module (CAM) - 47

F

favoritkanaler, liste - 12
fiembetjening - 4

fierne, tilsluttet enhed - 44
forsteerker, vaelg output - 22
foreeldrevurdering - 20
feelles interface - 47

D

demo - 31

digital radio - 12

digitale kanaler - 27

digitale kanaler, undertekster - 29
digitalkamera - 41

digitalt videokamera - 41
diskafspiller, tilslutte - 35

G

genanvende - 9

geninstallere - 32

DLNA - 15
E
EasyLink - 20

EasyLink, aktiver - 21

H
HDMI - 33
HDMI ARC - 33

high-definition (HD), indhold - 3
hjemmebiografsystem, tilslutte - 40
hjemmenetvark - 45
hjemmetilstand - 31

hjelp, pa skermen - 10

Hjeelp, version - 56

hgrehemmet - 30

DA

57

Dansk



I N

indslumringstimer - 20 netvaerk, tilslut - 45

indstillinger, assistent - 24
indstillinger, billede - 24
indstillinger, lyd - 25 omdgbe kanaler - 12
omdgbe, tilsluttet enhed - 44

@)

indstillinger, lydformat - 25

indstillinger, spil - 18 optager, tilslutte - 37

installere kanaler, automatisk - 26 )
K pauseskerm - 23
kanaler - 12 Pc, skeermoplgsninger - 53

PC, tilslut - 43
Pixel Plus-link - 23
placering, hjem eller butik - 31

kanaler, favoritter - 12
kanaler, finindstille (analoge) - 27

kanaler, genindstallér - 32

kanaler, installer (automatisk) - 26 placering, stander- eller veegmontering - 31

kanaler, installer (manuelt) - 26 position - 31

kanaler, installere (digitale) - 27 produktsupport - 10

kanaler, installere (satellit) - 28 S
kanaler, omdgb - 12

kanaler, opdater - 27 satellit, indstillinger - 28
kanaler, skift - 12

kanaler, endre reekkefalge - 12

kanalliste - 12

satellit, installere kanaler - 28
satellit, tilfgje eller fierne - 28
SCART - 34

. . Scenea, aktiver - 23
kensington-las - 7

indl -2
kontakt Philips - 10 Scenea, indlees baggrund - 23

) - sensorer - 4
kontaktoplysninger, pa intemettet - 10
sikkerhed - 5
L skeerm - 52

lydindstillinger, nulstille - 25 skeermoplesning - 53

sluk eller teend for tv'et - 11

lydsprog - 29
lydstyrke - 11 Smart TV - 3

Smart TV, applikationer - 17
M Smart TV, gennemse - 17
medieserverprogram - 15 Smart TV, netvaerk - 45
multimedier, afspil filer - 15 smart-indstillinger - 13
multimedier, understgttede formater - 53 software, digital opdatering - 32

software, kontrollere version - 31

DA 58



software, USB - 31

spil - 18

spilkonsol - 39

sprog, menu - 29

sprog, undertekster - 29
standby - 11

stik - 33

svagtseende - 30

tend/sluk - 52

T

tekst-TV 2.5 -19

tekst-TV, digital tekst - 19
tekst-TV, dobbeltskeerm - 18
tekst-TV, forster - 18
tekst-TV, oversigtssider - 18
tekst-TV, sprog - 19
tekst-TV, undersider - 19
tilslut, PC - 43

tilslut, USB - 15

tilslutte enheder - 33

tilslutte, digitalkamera - 41
tilslutte, digitalt videokamera - 41
tilslutte, diskafspiller - 35
tilslutte, ekstern harddisk - 42
tilslutte, hjemmebiografsystem - 40
tilslutte, hjemmenetveerk - 45
tilslutte, optager - 37

tilslutte, spilkonsol - 39
tilslutte, tv-modtager - 36
tilsluttet enhed, fiermne - 44
tilsluttet enhed, omdgbe - 44
tilsluttet enhed, tilfgje - 44
tilstand, hjem eller butik - 31
tilstanden Forretning - 31
tradlgs, dongle - 46
tv-hgijttalere, sld lyd fra - 11
tv-modtager, tilslutte - 36

U

undertekster, analoge - 29
undertekster, digitale - 29
undertekster, sprog - 29

universal adgang, aktiver - 30
universaladgang, herehaemmede - 30
universaladgang, synshazmmede - 30
ur-19

\Y

varemarker og ophavsrettigheder - 8
vedligeholdelse af skeermen - 6
VGA - 34

vaeegmontering - 55

Y

YouTube - 17
YPbPr, komponentvideo - 33

DA

Dansk



PHILIPS

@ © 2012 TP Vision Netherlands BV.

Al rights reserved

Document order number 123007122123



	Kom godt i gang
	Tv-rundtur
	HD-TV
	Smart TV
	Medieafspilning
	Programguider
	EasyLink
	Intuitive menuer

	Knapper på TV'et
	Betjeningsknapper på bagsiden
	Sensorer
	Fjernbetjening
	EasyLink-betjening

	Vigtige oplysninger
	Sikkerhed
	Vedligeholdelse af skærmen
	Lås tv'et
	Meddelelse
	Varemærker og ophavsrettigheder

	Bæredygtighed
	Energieffektivitet
	Efter endt brug
	EU-energimærke

	Hjælp og support
	Brug Hjælp
	Besøg Philips-webstedet
	søge i tv-forummet
	Kontakt Philips


	Brug af tv'et
	Se tv
	Sluk eller tænd for tv'et
	Justering af lydstyrken på tv'et
	Skift tv-kanaler
	Administrer favoritter
	Administrer kanallister
	Vælg en kilde
	Brug af smart-indstillinger
	Ændring af billedformat

	Se programguide
	Vis medier
	Hvad kan du gøre
	Afspil filer fra computer
	Afspil filer fra USB
	Afspilningstilstande

	Gennemse Smart TV
	Hvad kan du gøre
	Det skal du bruge
	Åbn Smart TV Applications (Apps)


	Flere funktioner på tv'et
	Sådan spiller du spil
	Tilføj en spilkonsol
	Spilindstilling

	Se tekst-tv
	Vælg en side
	Indstillinger for tekst-tv
	Tekst-tv-sprog
	Undersider
	Digitalt tekst-TV
	Tekst-TV 2.5

	Indstil låse og timere
	Ur
	Indslumringstimer
	Børnesikring
	Forældrevurdering

	Brug EasyLink
	Hvad kan du gøre
	Det skal du bruge
	Styr enheder samtidig
	Vælg højttaleroutput
	Synkronisering af lyd
	Bevar billedkvaliteten
	Maksimer videovisning
	Sluk for den enhed, der tilslutter

	Vis Scenea
	Hvad kan du gøre
	Tænd
	Indlæsning af tv-baggrund


	Konfigurer dit tv
	Billede og lyd
	Indstillingasssistent
	Flere billedindstillinger
	Flere lydindstillinger
	Vælg lydformat
	Nulstilling af billede og lyd

	Kanalindstillinger
	Automatisk installation
	Installer analoge kanaler
	Installer digitale kanaler
	Finjustering af analoge kanaler
	Opdatere kanalliste

	Satellitindstillinger
	Hvad kan du gøre
	Installer satellitkanaler
	Tilføj og fjern satellitter

	Sprogindstillinger
	Menusprog
	Lydsprog
	Undertekster ved analoge kanaler
	Undertekster ved digitale kanaler
	Undertekstsprog

	Indstillinger for universaladgang
	Tænd
	Adgang for hørehæmmede
	Adgang for svagtseende

	Andre indstillinger
	Tv-demo
	Lokalitet
	Placering

	Opdater software
	Kontroller version
	Opdatering med USB
	Opdatering via digitale udsendelser.

	Gendan standardindstillinger

	Tilslut dit tv
	Om kabler
	Kabelkvalitet
	HDMI
	Y Pb Pr
	SCART
	CVBS
	VGA

	Tilslutning af enheder
	Blu-ray eller dvd-afspiller
	Tv-modtager
	Videooptager
	Spilkonsol
	Hjemmebiograf
	Digitalkamera
	Digitalt videokamera

	Tilslutning af flere enheder
	USB-harddisk
	Computer

	Se en tilsluttet enhed
	Tilføj ny enhed
	Omdøb enhed
	Vælg en kilde
	Fjern enheden

	Netværk og internettet
	Hvad kan du gøre
	Det skal du bruge
	Tilslutning
	Kablet forbindelse:
	Understøtter Wi-Fi

	Fælles interface
	Hvad kan du gøre
	Det skal du bruge
	Se CAM-tjenester


	Fejlfinding
	Generelle emner
	Kanaler
	Billede
	Lyd
	Forbindelse
	Netværk
	Kontakt Philips

	Produktspecifikationer
	Strøm og modtagelse
	Skærm og lyd
	Skærmopløsninger
	Multimedie
	Tilslutningsmuligheder
	Understøttede tv-monteringsenheder
	Hjælp-version

	Indeks

